
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Uraloğlu,
erişim engeli getirilen Instagram yet-
kilileriyle yapılan toplantılarda ciddi
bir aşama kaydedildiğini belirtere, "Si-
zin taleplerinizi karşıladık dediklerinde,
biz de bu erişimi sağlamış olacağız"
dedi. Her ülkenin kendisine ait kuralları
olduğunu vurgulayan Uraloğlu, "Herkes
bu kurallara uymak zorunda. Özellikle
katalog suçlar kapsamında bildirdiğimiz

suçlara karşı istenilen adımlar atılmadı.
Bunlar, Mustafa Kemal Atatürk'e karşı
yapılan saldırılar, bahisler ve cinsel
içerikli paylaşımlar gibi suçlar. Öte
yandan, vahşice katledilmiş Hamas li-
deri İsmail Heniyye ile ilgili yapılan
taziye paylaşımlarına bile tahammül
edemiyorlar. Ortada sansür veya en-
gelleme varsa Instagram'ın yaptığı tam
olarak budur." dedi. » Sayfa 3’te

azine ve Maliye Ba-
kanı Mehmet Şimşek,
enflasyonu düşürme-

de çok kararlı olduklarını belir-
terek, "Milletimizin şu anda karşı
karşıya olduğu sıkıntıları gide-
receğiz, 2025'te ilk rahatlamayı
göreceğiz, 2025 dezenflasyon
yılı olacak ve dolayısıyla mille-
timiz sonuçlarını görecek, çek-
tiğimiz sıkıntılara değecek." dedi.

Şimşek, geçen yıl eylül ayında
kamuoyuyla reform ve istikrar
programını paylaştıklarını anım-
satarak, "Bunun en büyük ön-
celiği milletimizi hayat pahalılığı
belasından kurtarmak. Enflas-
yon şu anda bizim karşı karşıya
olduğumuz en önemli makro
ekonomik problem. Bizim prog-
ramın özü dezenflasyon yani
fiyat istikrarı yani enflasyonu
kalıcı şekilde tek haneye dü-

şürmek. Biz bunun için 1 yıllık
geçiş dönemi öngördük. Bu, 3
yıllık bir program. Çünkü de-
zenflasyona ortam hazırlamak
yani enflasyonu düşürmek için
politika setini inşa etmemiz,
ortamı, ekosistemi yeniden
kurgulamamız gerekiyordu.

Dolayısıyla biz geçiş dönemini
haziranda bitirdik. Haziran iti-
barıyla yıllık enflasyon düş-
meye başladı. Temmuzdaki
düşüş oldukça güçlü, ağustosta
da devam edecek. Şu anda
yıllık enflasyondaki düşüş bizim
program öngörülerimizle pa-

ralel gidiyor." diye konuştu.
Bakanlıktaki sorumlu ekibin

kendisine yapay zeka vergi mü-
fettişi konusunda sunum yap-
tığını bilirten Şimşek, vergi mü-
kelleflerinin tamamını denet-
lemek için teknoloji anlamında
ne gerekiyorsa devreye alacak-
larını bildirdi. Şimşek, gelecek
dönemde kayıt dışılıkla müca-
delenin dozunu artıracaklarını
ifade ederek, "Sektör zikretmem
yanlış yerlere çekilir. Bütün sek-
törler ama özellikle kayıt dışı
sektörler, çok kazananlar, Maliye
mutlaka kapınızı çalacak." dedi.
Tasarruf tedbirleriyle harcama-
ların verimli alanlara kaydırıl-
ması konusunda ilerleme kay-
dedildiğini vurgulayan Şimşek,
bunun bir süreç olduğunu ve
üç yıllık perspektifin ortaya ko-
nulduğunu söyledi. » Sayfa 6’da

H

KAMU İHALE İLANLARINI www.ittifakgazetesi.com ADRESİNDEN TAKİP EDEBİLİRSİNİZ

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan,
Bosna Hersek'te yayımlanan Stav
dergisine 2 Ağustos'ta verdiği
mülakatta gündeme ilişkin de-
ğerlendirmelerde bulundu ve
soruları yanıtladı. İsrail'in Filis-
tin'e yönelik saldırılarına ilişkin
Fidan, "Bu trajedi 7 Ekim'de
başlamadı. 7 Ekim, görmezden
gelinen bir sorunun kendini tek-
rar dışa vurmasıdır. Nedir o so-

run? Filistin coğrafyasındaki iş-
gal sürecinin yıllardır devam
etmesidir. İsrail, Filistinlilerin
topraklarını çalma alışkanlığın-
dan vazgeçmiyor. Filistinlilerin
gerçek anlamda bir devlet sahibi
olmaları engelleniyor. Şunu unu-
tuyorlar: Filistin devleti kurulma-
dıkça o coğrafyada hiç kimseye
huzur olmayacak." değerlendir-
mesinde bulundu. » Sayfa 7’de

ABD’nin Japonya'ya karşı ger-
çekleştirdiği dünyanın ilk atom
bombası saldırısının üzerinden
79 yıl geçti. Hiroşima Barış Anıtı
Parkı’nda bir araya gelen kurban
yakınları, siyasiler, 109 ülkenin
temsilcileri ile halk, ABD'ye ait
"Little Boy" (Küçük Oğlan) adlı
atom bombasının atıldığı zaman

olan 08.15'te sessizliğe bürünerek
saldırıda hayatını kaybedenler
için saygı duruşunda bulundu.
Yaklaşık 50 bin kişinin katıldığı
törende atom bombası saldırısında
hayatını kaybedenler ile döneme
tanıklık edenlerin isimlerinin yer
aldığı 344 bin 306 kişilik liste,
barış anıtına asıldı. » Sayfa 9’da

Uraloğlu: Taleplerimiz karşılandığında 
Instagram erişimini sağlamış olacağız
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A Milli Kadın Voleybol Takımı, Paris
2024 Olimpiyat Oyunları'nın çeyrek fi-
nalinde Çin'i 3-2 yenerek tarihinde ilk
kez yarı finale yükseldi. » Sayfa 11’de

2024-2025 av sezonu,
Ege ve Marmara böl-
gelerinde 10 Ağustos'ta,
Doğu Akdeniz, Batı Ak-
deniz, İç Anadolu,
Doğu Karadeniz ve Batı

Karadeniz bölgelerinde
24 Ağustos'ta, Doğu
Anadolu ve Güneydo-
ğu Anadolu bölgele-
rinde 31 Ağustos'ta
başlayacak. » Sayfa 3’te

Filenin Sultanları
YARI FİNALDE

Sünnet için “çocuğun yaşına
dikkat edilmesi” önerisi

Ittıfak ABTULMUTTALİB BAYRAM’IN HABERİ 12’DE

Bezmialem Vakıf Üniversitesi Tıp Fa-
kültesi Hastanesi Üroloji Anabilim Dalı
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Akçay "Çocuğun
ilk 2 yaş içinde tuvalet eğitimi öncesinde
sünnet olmasını öneren makaleler mev-
cut. 2-6 yaş aralığında çocukta sünnet
önerilmemekte" dedi. » Sayfa 2’te

Marmara Denizi'nin mas-
mavi sularına serpilmiş bir
inci gibi parlayan Avşa Ada-
sı, yüzyıllardır hem doğal
güzellikleriyle hem de yerli
halkının misafirperverliğiyle
gönülleri fethetmektedir. İs-
tanbul'un karmaşasından
kaçıp huzura sığınmak is-
teyenlerin, doğayla iç içe
vakit geçirmek isteyenlerin
ve tabii ki doğal ortamı se-

venlerin uğrak noktası olan
bu ada, kendine özgü bir
kültüre ve lezzete sahiptir.
Avşa, sadece coğrafi konu-
mu itibarıyla değil, aynı za-
manda coğrafi işaretli ürü-
nü yetiştirdiği özel üzüm
çeşidiyle de dikkat çekmek-
tedir. "Ada Karası" olarak
adlandırılan bu üzüm, ada-
nın toprağının ve ikliminin
bir armağanı gibidir. 
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Yeni av sezonu 10 Ağustos’ta başlayacak

Avşa Adası’nda üzüm hasadı

Çok kazananlar, Maliye
mutlaka kapınızı çalacak
Bakan Mehmet Şimşek’ten ‘kayıt dışıyla mücadele’ mesajı

Hiroşima atom bombası saldırısında hayatını
kaybedenler 79. yıl dönümünde anıldı

Kuaför ve berberler pazar
günü hizmet vermek istiyor
Ankara Kuaför ve Güzellik Uz-
manları Birlik, Beraberlik ve Da-
yanışma Derneği öncülüğünde bir
araya gelen kuaför ve berberler,
işletmelerinin pazar günü kapalı
olmasına tepki gösterdi. Konunun
Türkiye'deki bütün kuaför ve gü-
zellik uzmanlarının ortak sorunu
olduğunu dile getirildi. » Sayfa 3’te

Adana'da bazı restoran-
larda garsonlara serviste
yardımcı olması için ro-
botlar kullanılıyor. Yak-
laşık 40 kilogram yük
taşıma kapasitesi bulu-
nan robot, 8 saat ara-
lıksız hizmet verebiliyor.
Çok sayıda tabağı ve
bardağı taşıyabilen ro-
botlar, garsonların ser-
visteki işini kolaylaştı-
rıyor. Siparişlere göre
yemeklerin ve içecekle-
rin tepsilere yerleştiril-
mesinin ardından gö-
revlinin bilgileri girme-
siyle robot, müşterilerin
olduğu masaya kadar

ilerliyor. Robot tarafından
taşınan siparişler, müşte-
rilerin bulunduğu masaya
garson tarafından servis
ediliyor. Müşterilere "afi-

yet olsun" diyerek belir-
lenen noktaya dönen ro-
bot, aynı zamanda yük-
lenen müzikleri de çala-
biliyor. » Sayfa 3’te

Adana’daki “robot garsonlar” müşteri çekiyor

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek yapılan denetimlerle ‘kayıt dışıyla mücade-
le’ mesajı verdi. “Teknoloji anlamında ne gerekiyorsa devreye alacağız.” diyen Meh-
met Şimşek, “Çok kazananlar mutlaka Maliye kapınızı çalacak” ifadelerini kullandı.

Bakan Fidan: Filistin devleti kurulmadıkça
o coğrafyada hiç kimseye huzur olmayacak

Dünyanın en büyük
100 savunma şirketi
açıklandı: Listede 
5 Türk şirketi var

Hayrabolu’da belediye dükkân-
larının tam orta yerinde nakaratı
yankı bulmaya devam ediyor:
“Dereler derin olur da gölgeler
serin olur/Benim limonatadan
içenlerin gönülleri hoş olur.”

İBRAHİM ETHEM GÖREN » 8’de

Süper Lig, Cuma günü oynanacak Ga-
latasaray-Hatayspor karşılaşması ile baş-
lıyor. Geçen yılın lig şampiyonu Gala-
tasaray’ın, Süper Kupa maçında Beşik-
taş’a karşı şok bir yenilgi alması sezon
öncesi en çok konuşulan konu oldu.

RECEP İNCECİK » 11’de

Çamlıca
gazozu!

Galatasaray bu krizden
çıkabilecek mi?

» 
Sa

yf
a 

6’
da
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Gebeler normal insanlardan
daha fazla su kaybediyor
Havaların mevsim sıcakları-
nın üzerinde seyretmesinden
dolayı hamile kadınların zor-
landığını ifade eden Özel
Denizli Cerrahi Hastanesi
Kadın Hastalıkları ve Doğum
Uzmanı Op. Dr. Özlem Ya-
vuzer Kuzu, hamile kadın-
ların şiddetli kasık arısı, bu-
lantı, kusma ve ishal gibi şi-
kayetlerinin arttığını belirtti.
Bu şikayetlerin az sıvı tüke-
tildiği için vücudun susuz
kalmasından kaynaklı oldu-
ğunu ifade eden Dr. Yavuzer
Kuzu, “Vücudun su ihtiyacı-
nın bu kadar çok olduğu ge-
belik döneminde birde ekstra
su kaybı olduğu için gebe-
lerde yoğun bir halsizlik, baş
dönmesi, tansiyon düşüklüğü
ve hatta şeker düşüklüğü
gibi rahatsızlıklar görüle bi-
liyor. Gebelerin bu konuda
su tüketimine dikkat et-
meleri çok önemli.
Gebe insanların
normal insanlar-
dan daha fazla
su kaybettik-
leri için gebe-
lerin fazla su
tüketmeleri
gerekir. Sı-
caklardan
kaynaklı vü-
cutta sadece
su kaybı olmu-
yor. Aynı zaman-
da mineral kaybı
da oluyor. Bu mine-
ral kayıpları da gebe-
lerde bulantı kusma ve ishale
sebep olabiliyor. Gebelerin
su tüketiminin yansıra den-
geli beslenmeye ve müm-
künse her gün bir adet sade
maden suyu içmeleri gere-
kiyor. Gebeler mümkün ol-

duğunca 11 ila 16 saatleri
arasında dışarıya çıkmama-
ları önemli ama mecburlarsa
yanlarında bol sıvı bulun-
durmaları çok önemli. Bes-
lenmelerinde öğün atlama-
maları vücudun mineral ve
su dengesi açısından çok
önemli” şeklinde konuştu.
Sıcaktan bunalan gebelerin
klima kullanımına da dikkat
etmeleri gerektiğini ifade
eden Dr. Yavuzer Kuzu, kli-
manın üflediği hava sebebiyle
dehidrasyona yani vücuttaki
buharlaşmayı artırdığını be-
lirtti. Dr. Yavuzer Kuzu, “Bu
sebeple gebeler klima karşı-
sında su kaybı yaşayacakla-
rını unutmamalılar. Bu se-
beple klimalı ortamdayken
de bol sıvı tüketimine özen
göstermeliler. Grip enfeksi-
yonlarını da klimanın etki-

siyle fazla görmeye
başladık. Özelikle

bulantı olma-
dan da ishal
şeklinde ra-
hatsızlıklar-
da görebi-
l iyoruz.
Bunlarda
yine mi-
neral kay-
b ı n d a n
kaynaklanı-

yor. Terle-
meyle birlikte

tuz kaybı olu-
yor ve bu kaybo-

lan mineralleri yerine
koyabilmek için dengeli bes-
lenmesi gerektiğini vurgu-
luyoruz. Bu mineral kayıp-
larına tamamlamanın en ko-
layı günde 1 ya da 2 tane
sade maden suyu içilmesidir”
dedi. lDENİZLİ-İHA

Sünnet için “çocuğun yaşına
dikkat edilmesi” önerisi
Bezmialem Vakıf Üniversitesi
Tıp Fakültesi Hastanesinden
yapılan açıklamaya göre, erkek
çocuklarının hayatında önemli
yere sahip sünnetin zamanla-
ması, çocuğun yaşı, kullanılan
yöntem ve uygulanma şartları
önem taşıyor. Hekim olma-
yanlar tarafından yapıldığında
ciddi sağlık sorunlarına yol
açabilen sünnet için ideal yaş
da en çok merak edilenler
arasında yer alıyor. Açıklama-
da görüşlerine yer verilen Bez-
mialem Vakıf Üniversitesi Tıp
Fakültesi Hastanesi Üroloji
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Muzaffer Akçay, sün-
net için 2 yaş öncesi ve 6 ila
10 yaş arasının önerildiğini
belirtti. Doç. Dr. Akçay, "Sün-
net, penis kanseri gibi hasta-
lıklara karşı koruyucudur. Bu
yüzden sünnet özellikle ilk 2
yaş için daha uygundur." ifa-
delerini kullandı. Sünnet ya-
şının çocuk özelinde düşünül-
mesi gerektiğine dikkati çeken
Akçay, "Çocuğun doğuştan
sünnetli olması (hipospadias)

yani sünnet derisinin olma-
ması, çocuğun fazla kilolu ol-
masından ötürü gömük peni-
sinin olması veya psikolojik
sebeplere ve aile dinamiklerine
bağlı sünnet için önerilen yaş
aralığı değişmektedir. Çocuğun
doğumundan sonra ilk 2 yaş
içinde, tuvalet eğitimi önce-
sinde sünnet olmasını öneren
makaleler literatürde mevcut-
tur. 2-6 yaş aralığında çocuk-
taki psikososyal gelişim açı-
sından harici bir tıbbi zorun-
luluk olmadıkça sünnet öne-
rilmemektedir. Diğer önerilen
yaş aralığı ise 6-10 yaş aralı-
ğıdır." bilgisini verdi. Doç. Dr.
Akçay, "parafimozis" adı veri-
len durumda acil sünnet olun-
ması gerektiğini anlattı. Sün-
netin genel veya lokal anes-
teziyle yapıldığını vurgulayan
Akçay, "Cerrahi sonrasında
enfeksiyon riskini azaltmak
için yara hattına 4-5 gün bo-
yunca antibiyotikli krem öne-
rilir. Bu esnada su değdirilme-
mesi de önemlidir." ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-AA

Aşırı terleme yaşam kalitesini düşürüyor
Deri ve Zührevi Hastalıkları Uzmanı
Dr. Adem Özdemir, hiperhidrozis
olarak bilinen aşırı terlemenin, ki-
şinin sosyal hayatına zarar verebilen
ve yaşam kalitesini olumsuz etkileyen
bir hastalık olduğunu söyledi. Dr.
Özdemir, aşırı terlemenin bir hastalık
belirtisi olup olmadığı konusuna da
değindi. Terlemenin, vücut ısısındaki
artışa yanıt olarak ortaya çıkan
doğal bir tepki olduğunu belirten
Dr. Özdemir, "Sıcak ortam, fiziksel
egzersiz, endişe ve korku gibi du-
rumlar sırasında terlemek normaldir.
Ancak bu durumlar olmadan aşırı
terleme meydana geliyorsa, kişinin
ruhsal durumunu kötü yönde etki-
liyor, sosyal hayatını engelliyor, kı-
yafet seçimini belirliyor veya okul
ve iş verimini düşürüyorsa tedavi
gerekebilir" dedi. OFM Antalya Has-
tanesi Deri ve Zührevi Hastalıkları
Uzmanı Dr. Adem Özdemir, top-
lumda sık görülen hiperhidroz has-
talığının her yaş ve cinsiyeti etkile-
yebileceğini ifade etti. Dr. Özdemir,
hastalığın vücudun sınırlı bir böl-
gesinde veya birden fazla bölgede
görülebileceğini ve bu durumun,
"sınırlı hiperhidroz" ve "yaygın hi-
perhidroz" olarak adlandırıldığını
belirtti. Sınırlı hiperhidrozun en sık
görülen tip olduğunu ve genellikle

çocukluk veya ergenlik döneminde
başladığını söyledi. "Avuç içi, ayak
tabanı, koltuk altı, saçlı deri ve
boyun bölgeleri etkilenir. Terleme
sürekli olabileceği gibi, gerginlik,
utanç ve heyecan gibi duygularla
tetiklenebilir. Yaygın hiperhidroz ise
vücudun her bölgesinde terleme ar-
tışı ile karakterizedir. Enfeksiyonlar,
diyabet, tiroid bezinin fazla çalışması
gibi hormonal hastalıklar, sinir ha-
sarı, gut, obezite, menopoz ve bazı
ilaçlar nedeniyle ortaya çıkabilir."
diye ekledi. Dr. Özdemir, terin as-
lında kokusuz bir sıvı olduğunu,
ancak aşırı terleme durumunda,
ayak ve koltuk altındaki bakteri sa-
yısının artabileceğini ve bu durumun
kötü kokuya yol açabileceğini belirtti.
Dr. Özdemir, tedavi seçeneklerine
de değindi: “Tedavi seçenekleri ara-
sında deri yüzeyine sürülen ilaçlar,
iyontoforez, botulinum toksin en-
jeksiyonları, cerrahi girişimler ve
ağızdan alınan ilaçlar bulunuyor.
Ter emici kumaştan (yüzde 100
pamuklu) iç çamaşırlar giymek çok
önemlidir. Pamuklu kumaşlar teri
emme özelliğine sahip olduğu için
rahatlık sağlar. Sentetik olmayan,
doğal ipliklerden üretilmiş, geniş ke-
sim kıyafetler giymek gerekiyor.” ifa-
delerini kullandı. lANTALYA-İHA

veit, gözün içinde
‘uvea’ adı verilen
bölümünün ilti-

haplanmasıyla ortaya çıkan bir
tablodur. Genellikle aniden baş-
layan ve hızla kötüleşen bir tab-
loyla seyreden üveit hastalığı;
göz kızarıklığı, ağrı ve
bulanık görme belir-
tileriyle ortaya çı-
kıyor. İltihap göz-
deki tüm dokuları
etkiliyor ve teda-
vide geç kalındı-
ğında ciddi gör-
me kayıplarına
neden olabiliyor.
Çoğu zaman teda-
vide başarı elde edi-
lirken, üveit bazen kro-
nikleşerek tedavisi uzun
sürebiliyor. Bu sebeple erken
tanı büyük önem taşıyor. Me-
morial Kayseri Hastanesi Göz
Hastalıkları Bölümü’nden Prof.
Dr. Mustafa Ataş, üveit hastalığı
ile ilgili bilgi verdi.
"Her yıl 4 milyon vaka
tespit ediliyor"

Bir veya iki gözü etkileyebilen
üveit, her yaştan insanda ve ço-
cuklarda da ortaya çıkabilmek-
tedir. Yaygın olarak 20-60 yaşları
arasında görülmektedir. Yapılan
araştırmalarda bu sorunun 100
bin kişiden 38 kişiyi etkilediği
belirlenmiştir. Dünya genelinde
her yıl yaklaşık 4 milyon yeni
vaka ortaya çıkmaktadır. ABD’de
her yıl 30 bin kişinin üveit has-
talığı nedeniyle görme kabili-
yetini kaybettiği tahmin edil-
mektedir. Üveit yetişkinlerde
daha yaygındır ve yaş ilerledikçe
görülme ihtimali artmaktadır.
Çocuklarda daha az yaygın olup,
vakaların yalnızca yüzde 2 ila
yüzde 20’sini oluşturmaktadır.
Uvea, gözün sklera (gözün beyaz
kısmı) ile retina (gözün arka-
sındaki ışığa duyarlı tabaka)
arasındaki orta tabakadır. Uvea-

nın İris (gözün renkli kısmı),
Siliyer cisim (merceğin odak-
lanmasına yardımcı olan gözün
kısmı) ve Koroid (gözü besleyen
damar tabakası) olmak üzere 3
bölümü vardır. Üveit sınıflaması
özellikle tanı ve tedavi seçimi
açısından yararlıdır, araştırma-
larda yol gösterici olmaktadır.
Anatomik yerleşime göre sınıf-
lamada; üveit tipi, gözün hangi
bölümünün veya bölümlerinin
iltihaplandığına bağlı olarak be-
lirlenmektedir. Ön üveit, gözün
ön tarafını (kornea ile iris ara-
sında) ve siliyer cismi etkiler.
Aynı zamanda iritis olarak da
adlandırılır ve en sık görülen
üveit çeşididir. Ara üveit, mer-
ceğin hemen arkasındaki retina
ve kan damarlarını ve ayrıca
gözün ortasındaki jeli etkile-
mektedir. Posterior üveit, gözün
arkasındaki retina veya koroid
tabakayı etkiler. Panüveit, gözün
önünden arkasına kadar uveanın
tüm katmanları iltihaplandığında
ortaya çıkmaktadır.
Üveitin en çok
görülen 7 belirtisi

Üveit belirtileri gözün hangi

bölgesini etkilediğine bağlı olarak
değişebilmektedir. En yaygın
olanı anterior yani ön üveittir.
İris ve siliyer cismi etkiler ve
belirtiler genellikle hasta ve baş-
kaları tarafından görülebilir. Ki-
şinin kendisi tarafından fark edi-
lebilen uçuşan noktalarda artış
ve etkilenen gözde görme ala-
nındaki boşluklar veya eksik bö-
lümler öncül belirtilerdir. Ön
üveitin belirtileri, Göz ağrısı,
Kırmızı göz, Bulanık görme, Işık
hassasiyeti (fotofobi), gözün be-
yaz ve şeffaf bölümünü ve göz
kapaklarının içini kapsayan ta-
bakası olan konjonktivadaki şiş-
lik, Göz bebeği şeklinin değiş-
mesi (daireden düzensiz bir
şekle dönüşmesi) ve gözünüzün
ön kısmının alt kısmında (hipo-
piyon) beyaz sıvı birikmesidir.
Erken teşhis ile
hastalığı önlemek
mümkün

Üveitin muhtemel nedenleri
enfeksiyon, yaralanma, otoim-
mün (bağışıklık sistemi ile ilgili)
veya inflamatuar (iltihabi) bir
hastalıktır. Vakaların yüzde 50-
yüzde 70'inde yapılan tüm araş-

tırmalara rağmen nedeni belir-
lenememektedir. Ciddi görme
kayıplarına yol açan bu hastalığı,
erken teşhis ve tedaviyle önle-
mek mümkün olmaktadır. Bili-
nen en muhtemel nedenler en-
feksiyonlar, sistemik nedenler,
yaralanmalar ve ilaçlardır.

Enfeksiyonlar, mikroplar (pa-
tojenler) vücudunuza girip ha-
sara neden olduğunda ortaya
çıkar. Enfeksiyona bağlı üveit
genellikle aynı anda yalnızca
bir gözü etkiler.
Virüsler: Üveite neden ola-

bilen virüsler arasında herpes
simpleks virüsü (HSV), varisel-
la-zoster virüsü (suçiçeği ve zo-
naya neden olur) ve sitomega-
lovirüs (CMV) bulunur. Ayrıca
aşıyla önlenebilir hastalıklarda,
özellikle kızamıkçıkta da görü-
lebilir.
Bakteriler: Üveite neden ola-

bilen bakteriler arasında sifiliz
ve tüberküloza da neden olan
türler bulunmaktadır.
Mantarlar: Üveite neden ola-

bilen mantarlar arasında Can-
dida (kandidiyaz) ve Aspergillus
(aspergilloz) gibi küf türleri de
dahil olmak üzere çeşitli alt tür-

lerden türler bulunur.
Parazitler: Bunlar arasında

kediler gibi evcil hayvanlardan,
özellikle enfekte kedi kumundan
(toksoplazmoz) ve köpeklerden
(toksokariazis) geçebilen parazit
türleri bulunur. Az pişmiş domuz
eti yendiğinde (sistiserkoz veya
toksoplazmoz) ortaya çıkabil-
mektedir. Ülkemizde çiğ et (çiğ
köfte gibi) yeme veya kedi ile
yakın temastan kaynaklanan
toksoplazmoz önemli bir üveit
nedenidir. Hamilelerin çiğ et ve
kedi ile yakın temasta dikkatli
olmaları gerekmektedir.
Üveite neden olan
sorunun belirlenmesi
önemli

Üveitin tipine, yerleşim yerine
ve şiddetine göre tedavi şekli
değişmektedir. Üveit pek çok
nedenden dolayı ortaya çıka-
bildiğinden, üveit tedavileri bü-
yük ölçüde değişebilmektedir.
Üveitin tedavisi yoktur, ancak
buna neden olabilecek bazı so-
runlar engellendiğinde tedavi
süreci başlamış olacaktır. Böyle
bir durumda, bu nedeni tedavi
etmek üveiti de çözebilmektedir.
Üveitin ana tedavisi steroid türü
ilaçlarla yapılmaktadır. Gözün
içindeki iltihabı azaltmaya yar-
dımcı olan bu ilaçlar üveitin ti-
pine bağlı olarak farklı tipte
önerilmektedir. Örneğin; göz
damlaları genellikle gözün ön
tarafını etkileyen üveit için kul-
lanılırken, enjeksiyonlar ile tab-
letler genellikle gözün ortasını
ve arkasını etkileyen üveit te-
davisinde işe yaramaktadır. Bu
hastalığın tedavisi devam eder-
ken ek tedavi de gerekebilmek-
tedir. Ağrıyı hafifletmek için göz
damlaları da verilmektedir. Bazı
özel üveit türlerinde antimeta-
bolit veya biyolojik ajanlar de-
diğimiz immün sistemi baskıla-
yan tedaviler de verilebilmek-
tedir. lKAYSERİ-İHA

Ü
Sağlıkta Yeni Dönem
başlıyor: Aile hekimliği
ön plana çıkarılıyor
Tekirdağ'da Aile Sağlığı Merkezlerinin
koruyucu sağlık uygulamaları açısından
önemli bir görev üstlendiğini vurgula-
yan Kalkan, ASM'lerin hastanelerdeki
yoğunluğu azalttığını söyledi. Vatan-
daşların, ikametlerine en yakın yerdeki
sağlık hizmetlerine kolayca erişebile-
ceğini ifade eden Kalkan, aile sağlığı
merkezlerinin kapılarının daha rahat
çalınması gerektiğini ifade etti. Kalkan,
koruyucu sağlık hizmetleri ile hasta-
lıkların teşhis ve tedavisinde ilk başvuru
noktasının aile hekimleri olduğunu
anlatarak, "Vatandaşlarımızın yeni dö-
nemde birinci basamak sağlık hizmet-
lerinin verildiği aile sağlığı merkezlerinin
kapılarını daha rahat çalmalarını ve
ilk müracaatlarını buralara yapmalarını
rica ediyoruz" dedi. 2023 yılında 5
milyon 600 bin kişiye birinci basamak
sağlık hizmeti verildiğini aktaran Kal-
kan, 2024 yılının ilk 6 ayında ise yak-
laşık 2 milyon 870 bin kişiye hizmet
verildiğini belirtti. Birinci basamak
sağlık hizmetlerinin önemine dikkat
çeken Kalkan, "Vatandaşlarımız açı-
sından birinci basamak sağlık hizmet-
lerinin öncelikli hale gelmesi, kendi
sağlıkları açısından hem de ikinci ve
üçüncü basamak sağlık hizmetlerinde
hastalarımıza ayrılan vakitler açısından
önem arz etmektedir" dedi. Kalkan,
bu sayede ikinci ve üçüncü basamak
sağlık hizmetlerinin verildiği sağlık ku-
ruluşlarının daha rahat çalışabileceğini
ve hastaya ayrılan sürenin artırılacağını
söyledi. Kalkan, "Hizmetlerin daha da
hızlanacağı bir dönemin açılmış oldu-
ğunu hep birlikte gözlemlemiş olacağız.
Vatandaşlarımız birinci basamak sağlık
hizmetlerinden, aile hekimlerinden çok
yönlü olarak istifade edebileceklerini,
hastalıkla ilgili her türlü danışmayı ra-
hatlıkla yapabileceklerini ve burada
daha çok vakit bulabileceklerini, he-
kimleriyle daha uzun süreli diyalog
kurabileceklerini belirtmek isterim"
diye konuştu. lTEKİRDAĞ-İHA

Görme kaybına yol açan üveitin 7 belirtisi!
Memorial Kayseri Hastanesi Göz Hastalıkları Bölümü’nden Prof. Dr. Mustafa Ataş, üveit hastalığı ile ilgili bilgi verdi.
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laştırma ve Alt-
yapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğ-

lu, Ankara'daki "Turistik Tat-
van Treni Uğurlama
Töreni"nde, Instagram'a uy-
gulanan yasağa ilişkin değer-
lendirmede bulundu. Her ül-
kenin kendisine ait kuralları
olduğunu vurgulayan Uraloğ-
lu, "Herkes bu kurallara uy-
mak zorunda. Özellikle kata-
log suçlar kapsamında bildir-
diğimiz suçlara karşı istenilen
adımlar atılmadı. Bunlar, Mus-
tafa Kemal Atatürk'e karşı ya-
pılan saldırılar, bahisler ve
cinsel içerikli paylaşımlar gibi
suçlar. Öte yandan, vahşice
katledilmiş Hamas lideri İs-
mail Heniyye ile ilgili yapılan
taziye paylaşımlarına bile ta-
hammül edemiyorlar. Eğer
ortada sansür veya engelleme
varsa Instagram'ın yaptığı tam
olarak budur. Biz tersine bu-
rada kanunlarımızı, toplumsal

hassasiyetlerimizi ön plana
çıkarıyoruz ve onları sonuna
kadar savunmaya devam ede-
ceğiz." dedi. Uraloğlu, Ins-
tagram yetkilileriyle yapılan
görüşmelerde ciddi aşama ka-
tedildiğini belirterek, gerekli
hassasiyetlerin dikkate alın-

masını beklediklerini dile ge-
tirdi. Vatandaşların kendile-
rine ilettikleri mağduriyetler
noktasında da gereken gayreti
gösterdiklerini ifade eden Ura-
loğlu, şu değerlendirmede bu-
lundu: "Gerçekten toplumu-
muzda gösterdiğimiz refleksin

çok ciddi bir karşılığı oldu-
ğunun bilinmesini isterim. Sü-
reci yakından takip ediyoruz,
istediğimiz gerekler yerine
getirildiği takdirde erişim en-
gelini kaldıracağız. İki tane
geniş katılımlı toplantı yapıldı
ancak dar anlamda da anlık
olarak haberleşiyoruz. Yeni
bir takvim hani şu tarihte top-
lanacağız değil. Bir toplantıya
gerek kalmamasını umuyoruz,
'Sizin şu taleplerinizi karşıla-
dık.' dediklerinde biz de bu
erişimi sağlamış olacağız."
Bakan Uraloğlu, Malezya Baş-
bakanı Enver İbrahim'in pay-
laşımını kaldıran Instagram'ın
özür dilediğini anımsatarak,
Türkiye ile ilgili de yapılan
birçok erişimi kaldırdıkları
ancak özür beyanında bulun-
madıklarını bildirdi. Uraloğlu,
asla yasakçı bir yaklaşım için-
de olmayacaklarını belirterek,
şunları kaydetti: "Yasakçı yak-
laşım tam da Instagram ve

benzeri platformlardadır. Hiç-
bir uyarı yapmadan paylaşım
sahibine engel getiriyorlar. Bu
noktadan baktığımızda ne ka-
dar da haklı bir işlem yaptı-
ğımızı çok net bir şekilde or-
taya koyduk diye düşünüyo-
rum. Tamamen bize geri dö-
nüşlerini bekliyoruz. Şu an
kapatma gerekçemize erişim
engelleme diyebiliriz. Geç-
mişten beri özellikle katalog
suçlarla ilgili yaptığımız uya-
rıları dikkate almalarını bek-
liyoruz. En önemli gerekçemiz
bu. Ayrıca söz konusu plat-
form 'Hamas terör örgütüdür'
diyor ancak YPG'yi terör ör-
gütü olarak kabul etmiyor.
Kusura bakmayın, siz bizim
ülkemizdeyseniz, bizim ülke-
mizde bu hizmeti veriyorsanız
ve buradan geliriniz varsa o
zaman bizim ülkemizin has-
sasiyetlerini de dikkate ala-
caksınız. Net olarak biz bunu
bekliyoruz." lANKARA-AA

Yeni av sezonu 10 Ağustos’ta başlayacak
2024-2025 av sezonu, Ege ve
Marmara bölgelerinde 10 Ağus-
tos'ta, Doğu Akdeniz, Batı Ak-
deniz, İç Anadolu, Doğu Kara-
deniz ve Batı Karadeniz bölge-
lerinde 24 Ağustos'ta, Doğu Ana-
dolu ve Güneydoğu Anadolu
bölgelerinde 31 Ağustos'ta baş-
layacak. Tarım ve Orman Ba-
kanlığından yapılan yazılı açık-
lamada, Merkez Av Komisyonu-
nun, av döneminde geçerli olmak
üzere, Türkiye'de kara avcılığıyla
ilgili avlanma usul ve esaslarını
belirlediği ifade edildi. Açıkla-
mada, av sezonunun, 10 Ağus-
tos'ta, Ege Bölgesi'nde (Manisa,
İzmir, Aydın, Uşak, Muğla, Balı-
kesir, Çanakkale) ve Marmara
Bölgesi'nde (İstanbul, Kocaeli,
Bursa, Bilecik, Yalova, Edirne,
Kırklareli, Tekirdağ) başlayacağı
belirtildi. Av sezonunun Doğu
Akdeniz, Batı Akdeniz, İç Ana-
dolu, Doğu Karadeniz ve Batı
Karadeniz bölgelerinde 24 Ağus-
tos'ta, Doğu Anadolu ve Güney-
doğu Anadolu bölgelerinde 31
Ağustos'ta açılacağına işaret edi-

len açıklamada, sezonun bıldır-
cın, üveyik, alakarga, küçük kar-
ga, ekinkargası, leşkargası, ka-
rabatak, saksağan, yaban do-
muzu ve çakal avıyla başlayacağı
ifade edildi. Alınan karar uyarınca
çarşamba, cumartesi, pazar ve
resmi tatillerde (idari tatiller de
dahil) av yapılabileceği vurgu-
lanan açıklamada, şunlar kay-
dedildi: "Yaban domuzu ve 1.
grup kuşlar ile 3. grup kuşların
avı ilave olarak salı günü de ya-
pılabilecek. Avcıların avlanma
hakkını elde edebilmeleri için
avcılık belgesi almaları ve belir-
lenen avlanma izin ücretini Ba-
kanlığımız Bölge Müdürlüğü
(Doğa Koruma ve Milli Parklar)
il şube müdürlüklerinin döner
sermaye işletmesine ait hesap-
larına yatırmaları gerekmektedir.
Avcılar, Avlak Yönetim Bilgi Sis-
temi'nden (AVBİS), Avcı Avlakta
mobil uygulamasından (AVA) ve
0850 888 06 06 numaralı çağrı
merkezinden gerekli izni aldıktan
sonra genel ve devlet avlaklarda
avlanabilecek." lANKARA-AA

U

Kuaför ve berberler pazar
günü hizmet vermek istiyor

YÖK, "Sosyal medyada bazı hesap-
lardan, Türkiye'deki birçok farklı
üniversitenin fakültelerine ait sahte
diploma satışı yapılıyor" haberleri
üzerine üniversitelere yazı gönde-
rerek, tüm mezun bilgilerinin YÖK-
SİS'e aktarılmasını istedi. YÖK'ten,
üniversitelere "Basında Yer Alan
Sahte Diploma ile İlgili Haber" ko-
nulu yazı gönderildi. Yazıda, son
günlerde bazı yazılı basın yayın ku-
ruluşlarında "Sosyal medyada bazı
hesaplardan, Türkiye'deki birçok
farklı üniversitenin fakültelerine ait
sahte diploma satışı yapılıyor" şek-
linde haberlerin yer aldığı belirtildi.
Yükseköğretim kurumları tarafından
YÖKSİS'e aktarılan öğrenci bilgileri
kullanılarak e-Devlet kapısı üzerinden
öğrenci ve mezun belgeleri oluştu-
rulduğu hatırlatılan yazıda, şunlar
kaydedildi: "e-Devlet kapısından T.C.
kimlik numarası ve şifresi ile giriş
yapan kişiler, Yükseköğretim Kurulu
Başkanlığı adı altında yer alan bö-
lümde 'Yükseköğretim Mezun Belgesi
Sorgulama' kısmına giriş yaparak,
kendi mezuniyet bilgilerini içeren

belgeyi bastırarak bu belgeyi beyan
edecekleri kamu kurumu veya özel
şirkete verebilmektedir. Mezun bel-
gesinin sağ üst köşesinde bulunan
barkod üzerinde kişiye özel bir nu-
mara bulunmaktadır. Diploma ile
ibraz edilecek bu belgeyi alan kişiler
istedikleri takdirde barkod numara-
sını kullanarak yine e-Devlet kapısı
üzerindeki 'Yükseköğretim Mezun
Belgesi Doğrulama' bölümünden
belgenin doğrulamasını yapabilmek-
tedir. Belgedeki bilgiler ile diploma
üzerindeki bilgilerin aynı olması ile
diplomanın doğruluğu teyit edile-
bilmektedir." Yükseköğretim kurum-
larından mezun olan öğrencilerin
bilgilerinin YÖKSİS'e aktarılmaması
nedeniyle e-Devlet üzerinden "Yük-
seköğretim Mezun Belgesi Sorgula-
ma" ve Yükseköğretim Mezun Belgesi
Doğrulama" yapılamamasından kay-
naklanacak sorunların sorumluluğu-
nun ilgili yükseköğretim kurumunda
olduğu belirtilen yazıda, bu sebeple
tüm mezun bilgilerinin YÖKSİS'e
aktarılmasının ivedilikle tamamlan-
ması istendi. lANKARA-AA
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Ankara Kuaför ve Güzellik
Uzmanları Birlik, Beraberlik
ve Dayanışma Derneği ön-
cülüğünde bir araya gelen
kuaför ve berberler, işletme-
lerinin pazar günü kapalı ol-
masına tepki gösterdi. Ulus
Meydanı'nda toplanan grup
adına açıklama yapan Ankara
Kuaför ve Güzellik Uzmanları
Birlik, Beraberlik ve Daya-
nışma Derneği Başkanı Hes-
na Korgan, berber, kuaför ve
güzellik salonlarının pazar
günü kapalı olması zorun-
luluğunun işletmelerin ciddi
ekonomik kayıplar yaşama-
sına sebep olduğunu söyledi.
Uygulamanın işletme sahip-
lerini gibi personeli de olum-
suz etkilediğini belirten Kor-
gan, "Gelir kaybı çalışanların
maaşlarının, kira ve fatura
giderlerinin, sigorta primle-

rinin düzenli ödenememesi
durumunu ortaya çıkaracak-
tır ve maddi zorluğu büyü-
tecektir." dedi. Konunun Tür-
kiye'deki bütün kuaför ve
güzellik uzmanlarının ortak
sorunu olduğunu dile getiren
Korgan, berber, kuaför ve
güzellik salonlarının pazar
günü kapalı olmasının kaçak
çalışmaların artmasına ve cid-
di vergi kayıplarına sebep
olacağını ifade etti. Kuaför-
lerin pazar günü açık kalma-
sının hem esnaf hem de müş-
terilerim beklentilerini karşı-
layacak şekilde düzenlenmesi
gerektiğini dile getiren Kor-
gan, "İşletmelerin kendi ter-
cihine göre çalışma saatlerini
ve günlerini belirleyebilmeleri
hizmet kalitesini, ekonomik
canlılığı artıracaktır." diye ko-
nuştu. lANKARA-AA

Adana'da bazı restoranlarda garsonlara
serviste yardımcı olması için robotlar
kullanılıyor. Yaklaşık 40 kilogram yük
taşıma kapasitesi bulunan robot, 8 saat
aralıksız hizmet verebiliyor. Çok sayıda
tabağı ve bardağı taşıyabilen robotlar,
garsonların servisteki işini kolaylaştırıyor.
Siparişlere göre yemeklerin ve içeceklerin
tepsilere yerleştirilmesinin ardından gö-
revlinin bilgileri girmesiyle robot, müş-
terilerin olduğu masaya kadar ilerliyor.
Robot tarafından taşınan siparişler, müş-
terilerin bulunduğu masaya garson ta-
rafından servis ediliyor. İşletmeci Ömer
Çelik, AA muhabirine, mekanlarında
yaklaşık bir aydır masalara serviste robot
garsondan da yararlandıklarını söyledi.
Yaz döneminde personel anlamında sıkıntı
yaşadıklarını anlatan Çelik, "Yaz sezo-
nunun başlamasıyla personelin geneli
turizm bölgesine gittiği için biz de böyle
bir çözüm bulduk. Bize çok faydası oluyor.
Çıkan yemeklerimizi, içeceklerimizi ma-
salarına götürüyor ve olumlu tepkiler
alıyoruz. Aldığımızdan beri günde 300-
400 servis yaptığı oluyor." diye konuştu.
İşletme müdürü Sabri Gel ise robotun
insanların ilgisini çektiğini söyledi. Rob-
otun çalışanların iş yükünü azalttığını
anlatan Gel, şöyle konuştu: "Sırf robotu
görmek için buraya yemeğe gelen insanlar
var. Aynı zamanda ciddi anlamda iş gü-
cümüze de destek oldu. Robotu, günlük
nereden baksanız yaklaşık 7-8 saat bo-
yunca çalıştırabiliyoruz. Çok kısa sürede
şarj oluyor. Elimizden geldiğince kulla-
nıyoruz. Halihazırda bir elemanınız varmış
gibi düşünün ve tamamen sizin verdiğiniz
komutlarla hareket ediyor. Kalabalık bir
misafir grubu geldiğinde 15-20 kişilik
bir grup geldiğinde garsonların veya ko-
milerin elinde taşıdığı tepside tabak sayısı
belli, sınırlı. 7-8 maksimum tabak taşı-
yabiliyorlar. Robota nerden baksanız he-
men hemen 15-20 kişilik yemeği yükleyip
gönderebiliyorsunuz." Kentteki restoran-
ların yaz aylarında personel anlamında
sıkıntı yaşayabildiğini anlatan Serttaş,
şöyle devam etti: "Yaz aylarında turizm
sezonlarının başlamasıyla Akdeniz ve
Ege kıyılarındaki işletmelerimizde per-
sonel ihtiyacı yaşıyoruz. Birkaç personelin
yapacağı işi, servis dağıtımını falan elek-
tronik ortamda kendi maharetiyle yapıyor.
Bu da işletmelerimizin işini kolaylaştırıyor.
Tabii Adana'daki kebapçılarımızın ve res-
toranlarımızın imalat kısmında bu tür
robotların pek bir fonksiyonu olmaz ama
servis kısmında çok işlerini kolaylaştırıyor.
Üretimin yapıldığı yerden masa numarası
girildiği zaman masaya kadar servisi tek
başına götürebiliyor." lADANA-AA

Adana'daki "robot garsonlar"
MÜŞTERİ ÇEKİYOR

YÖK’ten üniversitelere “sahte
diplomalara” ilişkin uyarı

Tarım ve Orman Bakanlığınca,
nargilelik tütün mamulü paket-
lerine içeriğindeki tütün oranının
yazılması zorunluluğu getirilir-
ken renklendirici kullanılmasının
da önüne geçilecek. Bakanlığın
hazırladığı "Tütün Mamullerinin
Üretim Şekline, Etiketlenmesine
ve Denetlenmesine İlişkin Usul
ve Esaslar Hakkında Yönetme-
likte Değişiklik Yapılmasına Dair
Yönetmelik", Resmi Gazete'de
yayımlanarak yürürlüğe girdi.
Bakanlıktan yapılan açıklamaya
göre, düzenlemeyle, tütün ma-
mullerinin teşvik edilmesi ve
özendirilmesinin önlenmesi ve
kayıt dışı tütün mamulü ticare-
tiyle mücadeleye yönelik yeni
tedbirler alındı. Nargilelik tütün
mamulü paketlerine, içeriğindeki
tütün oranının yazılması zorunlu
olacak. Bu zorunluluğun denet-

lenmesi amacıyla da gerekli alt-
yapı hazırlıkları yürütülüyor.
Nargilelik tütün mamulü iç am-
balajı üzerine üretim tarihi ve
kodlama bilgisi yazılacak. Bu
paketler, silindir şeklinde ola-
mayacak.  Takip ve izlemeyi
sağlamak amacıyla sigara pa-
ketlerinde kodlama bilgisi içeriği
genişletilecek. Sigara paketle-
rinde üretime ait hat ve makine
numarası ile vardiya numarası
gibi bilgiler ile asgari "gün/ay/yıl"
kodlaması, diğer tütün mamul-
lerinde asgari "gün/ay/yıl" kod-
lanması zorunlu hale getirildi.
Takip ve izlemeyi sağlamak ama-
cıyla tütün mamulü paketleri
üzerinde yer alan üretim tarihi
bilgisi asgari "gün/ay/yıl" olarak
bulunacak. Tütün mamulü kul-
lanımının teşvik edilmesinin ve
özendirilmesinin önlenmesine

yönelik de nargilelik tütün ma-
mulü üretiminde renklendirici
kullanımı yasaklanırken sigara
filtrelerinin silindirik form dışında
herhangi bir şekilde olamayacağı
da hüküm altına alındı. Sektörde
faaliyet gösteren firmalara, ürün-
lerini düzenlemeye uygun hale
getirmesi için 31 Mart 2025 ta-
rihine kadar geçiş süreci tanındı.
Bu tarihten sonra değişikliklere
uygun olmayan ürünler piyasada
bulunamayacak. Açıklamada gö-

rüşlerine yer verilen Tarım ve
Orman Bakanı İbrahim Yumaklı
da yönetmelikte, uygulamada
karşılaşılan sorunların giderilmesi
ve gerekli birtakım unsurların
eklenmesi amacıyla düzenleme-
ler yapıldığını belirtti. Düzenle-
menin, kayıt dışı tütün mamulü
ticaretiyle etkin mücadele edil-
mesi, tütün mamullerinin kul-
lanımının teşvikinin ve özendi-
rilmesinin önlenmesine yönelik
hükümler içerdiğine işaret eden

Yumaklı, şunları kaydetti: "Pi-
yasaya arz uygunluk belgelerinin
verilmesinde uyulması zorunlu
teknik düzenlemeler arasında
yer alan Türk standartlarında
daha önce yapılan değişiklik
sonrasında, '(TS) 13444 Puro
ve Sigarillo Standardı'ndaki dü-
zenlemelerle yönetmeliğin ilgili
hükümlerinin uyumlu hale ge-
tirilmesi amacıyla değişiklik ya-
pılması gereği hasıl oldu. Bu
minvalde, Resmi Gazete'de ya-
yımlanan yönetmelik değişikli-
ğiyle tütün mamullerinin üretim
şeklinde ve piyasaya arzında
birtakım düzenlemeleri hayata
geçiriyoruz. Tütün mamulü ti-
caretinde kayıt dışılığı önlemeye
yönelik etkin bir takip meka-
nizması oluşturuyor ve özendirici
birtakım unsurları ortadan kal-
dırıyoruz." lANKARA-AA

Tütün mamulleri kulllanımının özendirilmesini önleyecek yeni tedbirler 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Uraloğlu, erişim engeli getirilen Instagram yetkilileriyle yapılan toplantılarda ciddi bir aşa-
ma kaydedildiğini belirtere, "Sizin şu taleplerinizi karşıladık dediklerinde, biz de bu erişimi sağlamış olacağız" dedi.

Uraloğlu: Taleplerimiz karşılandığında
INSTAGRAM ERİŞİME AÇILACAK
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10. Laleli Moda ve Alış-
veriş Festivali'nin açılışı
yoğun bir katılımla ger-
çekleşti. Fatih Belediye
Başkanı M. Ergün Turan,
Laleli’nin sadece bir alış-
veriş merkezi değil, aynı
zamanda İstanbul’un
kültürel ve ekonomik
dokusunun önemli bir parçası
olduğunu ifade etti. "Laleli Mo-
dadır" sloganıyla 10. kez dü-
zenlenen Laleli Moda ve Alış-
veriş Festivali'nin açılış töreni
yoğun katılımla gerçekleştirildi.
Törene Ticaret Bakan Yardım-
cısı Sn. Mahmut Gürcan, İs-
tanbul Valisi Sn. Davut Gül,
Fatih Belediye Başkanı Sn. M.
Ergün Turan, Fatih Kaymakamı
Sn. Cafer Sarılı ve Laleli Sana-
yici ve İşinsanları Derneği (LA-
SİAD) Yönetim Kurulu Başkanı

Sn. Gıyasettin Eyyüpkoca
gibi önemli isimler ka-
tıldı. Açılış konuşmala-
rında Laleli'nin Türki-
ye’nin tekstil ve moda
sektöründeki önemi vur-
gulanırken festivalin ye-
rel esnaf ve ticaret ha-
yatına büyük katkı sağ-

layacağı belirtildi. Fatih Bele-
diye Başkanı Sn. M. Ergün Tu-
ran, festivalin düzenlenmesinde
emeği geçen herkese, özellikle
de LASİAD Başkanı Sn. Gıya-
settin Eyyüpkoca’ya teşekkür
ederek "Esnafımızın kazancı
bol ve bereketli olsun," dile-
ğinde bulundu. Başkan Turan,
Laleli’nin sadece bir alışveriş
merkezi değil, aynı zamanda
İstanbul’un kültürel ve ekono-
mik dokusunun önemli bir par-
çası olduğunu ifade etti. 

Ümraniye Bele-
diyesi bünyesin-
de faaliyet gös-
teren Kadın ve
Aile Hizmetleri
Müdürlüğü ile
Sosyal Destek
Hizmetleri Mü-
dürlüğü yıllar-

dır Ümraniye’de kimsesi olma-
yan ve bakıma muhtaç yaşlılara
ev ziyareti, ev temizliği, kişisel
bakım, yaşam alanı düzenleme,
market alışverişleri için refakat,
sosyal aktiviteler ve kurumlar
arası iletişim gibi birçok yönden
hizmet veriyor. Öte yandan sos-
yal yönden dezavantajlı ailelere
de Halil İbrahim Sofrası Aş-
evi’nde pişirilen yemekler her
gün düzenli olarak iki öğünlük

götürülüyor. Üç çeşit
olarak hazırlanan sı-
cak yemekler vatan-
daşların evine bıra-
kılıyor. Sosyal destek
kartı ile alışveriş ya-
parak, eksiklerini ta-
mamlayan vatandaşlar, gönülden
gönüle giyim mağazası sayesinde
istedikleri kıyafetleri alabiliyorlar.
Ayrıca ekipler tarafından ihtiyaç
sahiplerine yakacak, nakit ve
medikal malzeme yardımı da
yapılıyor.
Sağlık kurumlarında
refakat hizmeti

Yaşlı üyelerin evlerinde şeker
ve tansiyon ölçümleri yapılırken,
hastane ve hekim randevuları
organize edilerek gerektiğinde

ulaşım ve
r e f a k a t
hizmeti de
veriliyor.
Aile he-
kimlikleri

ve eczanelerle iletişim kurularak
ihtiyaç duyulduğunda yaşlıların
evrakları temin edilerek, gerekli
sağlık tesislerine yerleşmeleri
sağlanıyor. Kendi kendine yete-
meyen, hizmetlerin yeterli gel-
mediği ve kurum bakım mode-
line ihtiyaç duyan yaşlılar için
Aile ve Sosyal Politikalar Ba-
kanlığı ile iletişime geçiliyor.
Hasta için sağlık kurulundan
gerekli raporların çıkarılmasında
destek sağlanıyor ve süreç takip
ediliyor. Engelli vatandaşlara
haftanın her günü verilen ulaşım

hizmeti de devam ediyor. Daha
önce belediye yetkilileri tara-
fından tahkikat yapılarak engelli
aracını kullanmaya uygun bu-
lunan vatandaşların, ihtiyaç duy-
dukları yerlere transferleri özel
donanımlı engelli araçları tara-
fından sağlanıyor.
Yaşlı hizmetine
kayıtlı 258 kişi var

Ümraniye Belediye Başkanı
İsmet Yıldırım, “Yaşlı hizmet bi-
rimimize kayıtlı 258 yaşlı tey-
zemiz ve amcamız var. Büyük-
lerimizin her türlü ihtiyacını gi-
deriyoruz. Ümraniye’de bizim
bilmediğimiz, bakıma muhtaç,
kimsesiz ve çocuğu olup da ba-
kılmayan yaşlılarımız varsa lütfen
bize müracaat etsin” dedi.

Eyüpsultan’da
sivrisinekle mücadele
UFUK AKYILDIZ
Eyüpsultan Belediyesi Veteriner İşleri
Müdürlüğü ekiplerinin 12 ay boyunca
sürdürdükleri sivrisinekle mücadele
çalışmaları tüm hızıyla devam ediyor.
Vektörel mücadele kapsamında yerleri
tespit edilmiş sivrisinek üreme nok-
talarında Eyüpsultan Belediyesi ekip-
leri yıl boyu gerçekleştirdiği ilaçlama
çalışmalarını aralıksız sürdürüyor. Ya-
pılan çalışmalarda, sivrisineklerin üre-
mesine elverişli alanların ortadan kal-
dırılması için büyük çaba gösterilirken,
vatandaşların bu konuda bilinçlenmesi
için bilgilendirme çalışmaları yapıyor.
İlçenin tamamında rutin ilaçlama ça-
lışmalarının yanı sıra vatandaşlardan
gelen talepleri de değerlendiren ekip-
ler, özellikle sivrisineklerin üremesine
uygun ortam oluşturan yerlerde ça-
lışmaları sürdürüyor. Bu kapsamda
su kuyuları, bina bodrumlarında bi-
riken sular, eski otomobil lastikleri,
boş saksılar, eski boya kutuları, üstü
açık su tankları, süs havuzları, çiçek
sulama kapları, su dolu variller, yeşil
ve sulak alanlar, metruk yapılar, apart-
man bahçelerinde bulunan kanali-
zasyon bağlantıları, kullanılmayan su
depoları ile kuyular gibi yerler tespit
edilerek hiçbir detay atlanmadan
ekipler tarafından larvasit ve pupasit
uygulamalar yapılıyor. Çalışmalar bü-
yük bir titizlikle sürdürülürken, uy-
gulamalar çevre ve insan sağlığı ön
planda tutularak, Dünya sağlık Örgütü
(WHO) tarafından tavsiye edilen,
Sağlık Bakanlığı tarafından ruhsat-
landırılmış ürünlerle Halk Sağlığı Ala-
nında Haşerelere Karşı İlaçlama Usul
ve Esasları Hakkında Yönetmelik doğ-
rultusunda gerçekleştiriliyor. Konu ile
ilgili açıklamada bulunan Eyüpsultan
Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlü-
ğü’nde görevli Uzman Biyolog Sevilay
Kablan Yıldız şunları söyledi: “Ekip-
lerimiz ilçe genelinde larvasit ve pup-
asit çalışmaları yapıyor.  Kuyular, dur-
gun sular, saksı altındaki tabaklar
gibi alanlarda fiziki mücadeleler ya-
pıyoruz. 12 ay boyunca yaptığımız
mücadele çalışmalarında sadece kim-
yasal değil fiziksel ve kültürel müca-
dele yöntemleri de kullanıyoruz.”

arıyer Beledi-
yesinin dü-
z e n l e d i ğ i

“Mahallemi Dinliyorum”
toplantılarının beşincisi Ze-
keriyaköy’de yapıldı. Ze-
keriyaköy sakinlerinin yo-
ğun ilgi gösterdiği toplantıya Sa-
rıyer Belediye Başkanı Mustafa
Oktay Aksu’nun yanı sıra; Meclis
Başkanvekili Meltem Yücel Pir,
başkan yardımcıları Sergül Do-
ğan, Osman Demir, Cem Çetin,
Nizamettin Günel, Ayhan Gedik,
birim müdürleri, koordinatörler,
CHP Sarıyer İlçe Başkanı Mehmet
Kubat ve Zekeriyaköy Muhtarı
Semra Özkaya, Kilyos Muhtarı
Cem Şaik, Cumhuriyet Mahallesi
Muhtarı Elif Kılıç ile mahalle sa-
kinleri katıldı. Sarıyerlilerin talep
ve ihtiyaçları göz önüne alınarak
Sarıyer Belediyesi’nin önümüz-
deki 5 yıllık stratejik planına da
rehberlik edecek toplantıya ka-
tılanlar, kendilerine dağıtılan
emojiler üzerinde bulunan QR
koddaki bağlantıya girerek ma-
halle ile ilgili sorunlarını belirledi.
Yine mahallelilerin verdiği oylar
ile bu sorunlar birkaç başlıkta
toplanarak önem derecesine göre
sıralandı. Toplantıda Zekeriyaköy
sakinleri Başkan Oktay Aksu’ya
sorularını da yöneltti. Altyapı,
ulaşım, sokak hayvanları, inşa-
atlardan doğan sorunlar, depre-
me dayanıklılık, sokak aydınlat-
maları, film setlerinin geç saatlere
kadar çalışması gibi sorunların
dile getirildiği toplantıda Başkan
Aksu, gerekli talimatları vererek
sorunların en kısa zamanda çö-
züleceğinin sözünü verdi. Aynı
zamanda komşu iletişim masasını

ziyaret eden mahalle sakinleri
kendilerine verilen öneri-talep
formunu doldurarak istek ve
önerilerini toplantı alanında ku-
rulan Komşu İletişim standındaki
görevlilere iletti. Vatandaşların
altyapı ile ile ilgili sorunlarını
dinleyen Sarıyer Belediye Başkanı
Mustafa Oktay Aksu, “Altyapı ile
ilgili İBB Meclisi’nde yer tahsisi
gerçekleştirdik Kilyos’ta bir yer
tahsis ettik eylül sonu gibi kur-
deleyi keseriz. Köyler bölgemize
yağmur suyu ve atıksu kanalları
döşenecek. İSKİ yatırım progra-
mına alınan bu çalışma için 7
milyar bütçe ayrıldı. Bütçe ko-
nusunda da bir sıkıntımız yok
yani.  Gümüşdere’ye ileri biyolojik
arıtma tesisi yapılacak ve burada
arıtılan su bahçe sulamasında
da kullanılacak. İnşallah üç yılda
altyapı sorundan kurtulmuş ola-
cağız”dedi.
Sarıyer'de örnek
bakımevi açılacak

Son zamanlarda gündemden
düşmeyen sokak hayvanları ya-
sası ile ilgili soruları da yanıtlayan
Başkan Aksu, “Biliyorsunuz ve-

teriner hekimim. Bu yasa zaten
2014 yılında çıktı, 2021 yılında
revize edildi. Mevcut değişen
haliyle bugünkü hali arasında
çok da büyük farklar yok aslında.
Sadece tek bir fark var; al, kısır-
laştır, mikro çipleştir, aldığın yere
bırak olarak düzenlenen yasa,
kısmını aldığın yere bırakma
olarak değişti. Sarıyer Belediyesi
olarak kanun bana,’Öldür’ de-
miyor ki ‘Aldığın yere bırakma’
diyor. Bu konuda gönüllü kom-
şularımızın hepsiyle iletişim ha-
linde olacağız. Birlikte iş birliği
içerisinde olacağız. Kanunun
bize verdiği yetkileri de kullanıp
toplumun içerisindeki herkesin
mutlu olabileceği bir şekilde bu
süreci yöneteceğiz. İddia ediyo-
rum Türkiye’ye örnek bir reha-
bilitasyon merkezi ve bakım evini
Sarıyer’de inşa edeceğiz. Tama-
men kameralarla her yer izleni-
lebilir şekilde, şeffaf şekilde hiz-
met vereceğiz. Sahiplendirme
çok ön plana çıkacak. Ücretsiz
sokak hayvanı sahiplenen kom-
şularımızın o hayvan için bir
yıllık mamasını biz karşılayacağız.
Belki buna tedavi ve aşıyı da

ekleyeceğiz. İçiniz rahat olsun”
dedi. Film setleri ve inşaatların
yarattığı sorunlar ile ilgili de ko-
nuşan Başkan Mustafa Oktay
Aksu, “Ben tercihimi çevreden,
doğadan, insandan yana kulla-
nacağım” diyerek tüm inşaatların
ciddi şekilde denetleneceğinin
sözünü verirken film setlerinin
ilçedeki çalışma saatlerinin dü-
zenlenmesiyle alakalı meclis ka-
rarı alabileceklerini belirtti.
Aşevi ile çok yönlü
yemek desteği

Son olarak yapılan çalışmalar
hakkında bilgi veren Başkan
Oktay Aksu, Sarıyer Akademi
diye bir birimimiz var.  Burada
çocuklarımıza lise ve üniversiteye
hazırlık eğitimi veriyoruz. Bili-
yorsunuz sınavla öğrenci alınıyor
ve sınavlarda başarılı olan öğ-
rencilerin çoğu dışarıda kalıyor-
du. Hiçbir öğrencimizi bu yıldan
itibaren dışarıda bırakmadık.
Sosyal tesisler sözü vermiştik.
İki sosyal tesisimizin inşaatı baş-
ladı. Biri Kireçburnu’nda eski
zabıta binamızın olduğu yer. Di-
ğerini Pınar Mahallesi’nde siz-

lerin hizmetine sunacağız. Aşevi
inşaatı hatırlarsanız açılmıştı.
Ancak açılmadığını göreve ge-
lince anladık. Bayağı ciddi mas-
raflar yaptık. Eylül ayına yetiş-
tireceğiz. Kreşlerimizdeki bin
öğrencinin yemeğini, cenaze-
lerde verdiğimiz pideleri, Bah-
çeköy Kız Öğrenci Yurdundaki
yemekleri ve belki ileride per-
sonel yemeklerini, yardıma
muhtaç komşularımız varsa on-
lara en azından günde bir sefer
sıcak yemek vermek gibi pro-
jelerimizi hayata getireceğiz.
Bölgede afet koordinasyon ve
lojistik merkezi kuracağız. Her
ay düzenli muhtarlarımızla da
buluşuyoruz. Muhtarlarımızla
biz koordineli bir şekilde ve eş-
güdüm içerisinde çalışıyoruz.
“Sarıyer Tıp Merkezi
projesi yolda”

Biliyorsunuz çocuk gündüz
bakım evi konusunda iyi bir du-
rumdayız. 11 çocuk gündüz ba-
kım evimiz var, 12.sini hazırlı-
yoruz. Bu yıl bu hizmetimizden
faydalanmak için bi çocuk için
belediyemize başvuru yapıldı.
Ama biz ancak 250 civarında
kayıt alabildik. Bu yıl adam ka-
yırma söz konusu olmasın diye
noter kurası ile öğrenci kayıtlarını
aldık ve noter huzurunda kura
çekerek öğrencilerimizi aldık.
İkinci döneme ayırdığımız Sarıyer
Tıp Merkezi projemiz belki de
en erken yapacağımız projelerden
birisi olacak”diyerek konuşmasını
noktaladı. Toplantı sonunda ma-
halle sakinleriyle bir süre sohbet
eden Başkan Aksu, daha sonra
komşularıyla fotoğraf çektirdi.

S

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Mahallelerin sorun ve önerilerini yerinde dinlemek ve çözüm önerileri geliştirmek için gerçekleştirilşen   “Mahallemi Dinliyorum” toplantılarının beşin-
cisi Zekeriyaköy mahallesinde yapıldı. Sarıyer Belediye Başkanı Mustafa Oktay Aksu vatandaşların istek ve taleplerini dinleyerek, soruları yanıtladı.

Ümraniye’de ihtiyaç sahiplerine tam destek

‘Mahallemi dinliyorum’ Zekeriyaköy’de

İNAN 
ARVAS

Ümraniye Belediyesi'nin,
ilçede yaşayan sosyal ve
ekonomik yönden bakı-
ma muhtaç kimsesi ol-

mayan yaşlılara tam
desteği devam ediyor.

Dezavantajlı vatandaşla-
rın ev temizliğinden, ki-
şisel bakımlarına, sıcak

yemek yardımından sağ-
lık hizmetlerine kadar

birçok alanda sunduğu
karşılıksız hizmetlerle
ihtiyaçları gideriliyor.

Laleli Moda ve Alışveriş
Festivali başladı

MUSTAFA
ŞAHİN
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oplantıya İstan-
bul Sanayi Odası
Yönetim Kurulu

Başkanı ve TOBB Sanayi Oda-
ları Konseyi Başkanı Erdal Bah-
çıvan, Ankara Sanayi Odası
Yönetim Kurulu Başkanı ve
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi
Seyit Ardıç, Denizli Sanayi Oda-
sı Yönetim Kurulu Başkanı Se-
lim Kasapoğlu, Eskişehir Sanayi
Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Celalettin Kesikbaş, Adana Sa-
nayi Odası Yönetim Kurulu
Başkanı Zeki Kıvanç, Gaziantep
Sanayi Odası Yönetim Kurulu
Başkanı Adnan Ünverdi, Kocaeli
Sanayi Odası Yönetim Kurulu
Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, Kay-
seri Sanayi Odası Yönetim Ku-
rulu Başkanı Mehmet Büyük-
simitci, Bursa Ticaret ve Sanayi
Odası Yönetim Kurulu Başkanı
İbrahim Burkay, Konya Sanayi
Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Mehmet Büyükeğen katıldı.

Toplantı sonrasında yapılan or-
tak açıklamada şu ifadelere yer
verildi; "Artan küresel ve böl-
gesel risklerle birlikte ekono-
mimiz oldukça zorlu bir sü-
reçten geçiyor. Para politikala-
rında ve finansal istikrar anla-
mında atılan adımları destek-
liyor, enflasyonla mücadelede
bir an önce kalıcı sonuç almayı
umuyoruz. Çünkü fiyat istikrarı
olmadığında, rekabet gücümü-
zün nasıl düştüğünü, maliyetleri
nasıl yönetemediğimizi, büt-
çemizi nasıl yapamadığımızı
hepimiz gördük. Herkesin elini
taşın altına koyması gereken
bir dönemden geçtiğimize ina-
nıyoruz. Bunun için de önce-
likle ticari krediler üzerinde
uygulanan büyüme sınırının
kaldırılması ve böylelikle reel
sektörde finansmana erişimin
kolaylaştırılması gerekmekte-
dir. Özellikle son 3-4 aydır
yerinde sayan KOBİ kredile-

rinin en az enflasyon oranında
artmasına yönelik politikalar
geliştirilmelidir. Ayrıca, istih-
damda yaşanan sıkıntıların
çözümü için ücretler üzerin-
deki vergi ve prim yüklerinin
OECD ortalamalarına çekil-
mesi, mesleki eğitim ile genç-
lerimizin istihdama yönlen-
dirilmesi, mesleki eğitimde
kamu-özel sektör iş birliğinin
geliştirilmesi ve istihdamı zor-
laştıran mevzuat katılıklarının
giderilmesi gerekmektedir. Öte
yandan, küresel ekonomide
gözlenen ticaret savaşlarına
yönelik tedbirlerin alınması
ve şirketlerimizin yurtdışı kay-
naklı haksız rekabete karşı
daha etkin korunması önem
arz etmektedir” denildi.
Şirketlerimizi bu
süreçte yıpratmamalıyız

Yöneticiler tarafından ya-
pılan ortak açıklamada, “Özel

sektör, Türkiye’nin büyümesi
için yatırıma, istihdama, ihra-
cata devam ederken, bazı basın
yayın organlarında ve sosyal
medya hesaplarında şirketlere
yönelik haksız ithamlar yapıl-
dığı görülmektedir. Söz konusu
şirketler kayıt dışına kayma-
dan, vergi mevzuatının hü-
kümlerine uygun şekilde faa-
liyet göstermektedirler. Bu şir-
ketlerin birçoğunda Yeminli
Mali Müşavir ve Bağımsız De-
netçi denetimleri de yapılmak-
tadır. Buna karşılık basında,
vergi ve teşvik mevzuatını bil-
meden, şirketlerin her birinin
özel durumlarını ve tâbi ol-
dukları düzenlemeleri, indirim
ve istisnaları dikkate almadan
yayımlanan haberler, kamuo-
yunu yanıltmakta ve sanayi
işletmelerinin itibarlarını ze-
delemektedir. Ülkemize yatırım
yapan, binlerce istihdam sağ-
layan, doğrudan ve dolaylı

milyarlarca lira vergi ödeyen,
ihracatla ülkemize düzenli dö-
viz geliri sağlayan, Ar-Ge ya-
tırımlarıyla katma değer oluş-
turan şirketlerimize yönelik
yapılan bu haksız yorumların
art niyetli olduğunu değerlen-
diriyoruz. Şirketlerin sadece
vergi levhalarındaki rakamlara
bakarak o şirketin ödemesi
gereken vergiden daha az vergi
ödediğini iddia etmek ve yo-
rum yapmak hakkaniyetli bir
yöntem değildir. Kamuoyunun
doğru bilgilendirilmesi ve vergi
adaletinin sağlanması için ge-
rekli tüm adımların atılmasını
destekliyoruz. Vergi politika-
larında önceliğin kayıt dışılıkla
ve kayıt dışılığın yol açtığı hak-
sız rekabetle mücadele olması
gerektiğini düşünüyoruz. Bu
hususta, vergi sisteminin daha
şeffaf ve adil bir yapıya ka-
vuşmasını bekliyoruz” ifadeleri
kullanıldı. lANKARA-İHA

Piyasalardaki toparlanma
eğiliminin ardından tahvil
faizleri yeniden yükselişte
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Piyasalardaki resesyon endişesi
Fed’in üzerindeki baskıyı artırıyor
ABD'de resesyon endişelerinin güç-
lenmesi ve piyasalardaki satış dal-
gası faiz indirimi konusunda Fed'in
üzerindeki baskıyı artırırken, ban-
kanın eylül ayındaki toplantısından
önce faiz oranını düşürmesinin
pek olası olmadığı belirtiliyor. ABD
Merkez Bankası (Fed), son top-
lantısında eylül ayı için faiz indirim
sinyali verse de ülkede geçen hafta
boyunca açıklanan verilerin re-
sesyon endişesini güçlendirmesiyle
risk algısı önemli derecede yük-
seldi. ABD'de ekonomik aktivitenin
öngörülenden daha sert yavaşla-
yabileceği endişesi piyasalardaki
satış baskısının derinleşmesine ne-
den oldu. Ülkede geçen hafta açık-
lanan verilere göre, tarım dışı is-
tihdam temmuz ayında 114 bin
kişi artarak beklentilerin altında
gerçekleşmişti. İşsizlik oranı ise
aynı dönemde yüzde 4,1'den 4,3'e
çıkmıştı. Art arda 4 aydır artış
gösteren işsizlik oranı, bu dönemde
Ekim 2021'den bu yana en yüksek
seviyesine ulaşmıştı. Tedarik Yö-
netim Enstitüsünün (ISM) imalat
sanayi Satınalma Yöneticileri En-
deksi (PMI) de temmuzda 46,8
ile 8 ayın en düşük seviyesine ge-
rileyerek piyasa beklentilerinin al-
tında kalmıştı. Söz konusu verilerin

ardından para piyasalarındaki fi-
yatlamalarda, Fed'in eylülde poli-
tika faizini 50 baz puan indirme
ihtimali yüzde 90'ın üzerini gö-
rürken, piyasalardaki sert düşüşler
Fed'den acil faiz indirimi ihtimalini
de gündeme getirdi. Fed'in faize
ilişkin son acil indirim kararını
Mart 2020'de Kovid-19 salgınının
ekonomik etkilerine ilişkin endi-
şelerin artmasıyla aldığını anım-
satan analistler, piyasadaki satış-
ların bankayı 17-18 Eylül'deki bir
sonraki toplantısından önce faizleri
düşürmeye sevk etmesinin pek
mümkün görünmediğini belirtti.
Analistler, Fed'in yakın zamanda
acil faiz indirim kararı almasının,
ekonominin gidişatına ilişkin en-
dişeleri artırabileceği ve bu nedenle
piyasalarda panik yaratabileceği
uyarısında bulundu. Verilerin,
Fed'in, politika duruşunu ayarlama
konusunda geç kalmış olabilece-
ğine dair endişeleri artırdığı kay-
dedildi. Bu gelişmelerle Fed yet-
kililerinin açıklamaları önem ka-
zanırken, Chicago Fed Başkanı
Austan Goolsbee dün "İstihdam
rakamları beklenenden daha zayıf
geldi ancak henüz resesyona ben-
zemiyor." değerlendirmesinde bu-
lundu. lWASHINGTON-AA

İnşaat malzemesi sanayi üretimi
mayısta yüzde 2,5 büyüdü
Türkiye'nin inşaat malzemesi
sanayi üretimi bu yılın mayıs
ayında geçen yılın mayıs ayına
oranla yüzde 2,5 büyüme kay-
detti. Türkiye İnşaat Malzemesi
Sanayicileri Derneği (Türkiye
İMSAD) tarafından her ay ha-
zırlanan Aylık Sektör Rapo-
ru'nun temmuz sonuçları açık-
landı. Türkiye’nin inşaat mal-
zemesi ihracatında çok sayıda
pazarın yer aldığı belirtilen ra-
pora göre, Avrupa ülkelerinin
en önemli pazarlar içinde ol-
duğu ifade edildi. Raporda,
Avrupa pazarındaki inşaat sek-
törü gelişmelerinin, Türkiye’nin
inşaat malzemesi ihracatında
belirleyici olacağının altı çizi-
lirken, Avrupa’da inşaat sek-
törünün 2023 yılında yavaşla-
maya başladığına, 2024 yılında
ise daralma sürecine girdiğine
vurgu yapıldı. Uygulanan sıkı
para politikası ile Rusya-Uk-
rayna Savaşı'nın yarattığı bas-
kılar inşaat sektöründe daral-
maya neden oldu. AB’nin 2022
başından itibaren yeşil dönü-
şüm için ülkelere aktardığı kay-
naklar, inşaat sektörlerinde des-
tekleyici bir unsur olarak öne
çıktı. Ancak özellikle 2024 yı-
lında konut ve konut dışı bina

inşaatı sayılarındaki daralmanın
inşaat harcamalarının azalma-
sına neden olduğunun da altı
çizildi. Avrupa’nın en büyük
inşaat pazarı olan ve genel
ekonomide de bir küçülme ya-
şayan Almanya’da, inşaat har-
camaları 2023 yılından sonra,
2024 yılında da daralmaya de-
vam etti. İspanya ve İtalya’nın
inşaat harcamaları, 2023 yılını
büyüme ile kapatırken her iki
ülkede de inşaat harcamaları
2024 yılında küçülme gös-
terdi. Bu ülkelerin yanı sıra
Fransa inşaat sektörü de 2024
yılında daralmaya başlarken,
Hollanda inşaat harcamaları
da 2023 yılı son çeyreğinden
itibaren daralma yaşadı. Po-
lonya inşaat harcamaları,
2023 yılında önemli bir bü-
yüme gösterirken 2024 yılında
sert bir daralma yaşandı. Çek
Cumhuriyeti’nde inşaat har-
camaları son bir yıldır azalır-
ken, Danimarka’da ise yavaş-
ladı. İsveç ve Finlandiya’da
inşaat harcamaları azalırken,
Belçika ve Romanya’da ise dal-
galanma gösterdi. Ayrıca raporda,
Avrupa’da inşaat harcamalarının
zayıf kalmaya devam edeceği
belirtildi. lİSTANBUL-AA

TKİ, bu yıl ihtiyaç sahibi
ailelere 1,4 milyon ton
kömür gönderecek
Türkiye Kömür İşletmeleri
(TKİ) Kurumu, bu yıl içinde
ihtiyaç sahibi ailelere 1,4 mil-
yon ton kömür yardımı gön-
derecek. Kurumun yazılı açık-
lamasına göre, Türkiye'nin
en kapsamlı ve en uzun so-
luklu sosyal sorumluluk pro-
jelerinden biri olan ve TKİ
koordinasyonunda yapılan
yerli linyit kömür sevkiya-
tında, bu yıl içerisinde yak-
laşık 1,6 milyon ailenin kö-
mür dağıtımlarından fayda-
lanması hedefleniyor. Yıl bo-
yunca dağıtılacak toplam kö-
mür miktarı ise 1,4 milyon
ton olacak. 22 yıldır devam
eden proje, milli enerji kay-
nağı kömürlerin üretilerek
ekonomiye kazandırılması ve
yerli kömür üreticilerinin des-
teklenmesi yönüyle de dikkati
çekiyor. TKİ, kömürlerin za-
manında ve hızlı bir şekilde
teslim edilmesi için sevkiyat-

lara temmuzda başladı. Va-
tandaşların soğuk kış günle-
rini rahat geçirmelerini sağ-
lamak için sevkiyatların ka-
sım sonunda tamamlanması
bekleniyor. İlk kez 2003'te
"İhtiyaç Sahibi Hanelere Isın-
ma Amaçlı Kömür Yardımı
Yapılmasına İlişkin Karar",
Resmi Gazete'de yayımlan-
mıştı. Kanun kapsamında ya-
pılan kömür dağıtımında bu-
güne kadar 81 il ve 980
ilçeye toplam 36 milyon ton
ısınma amaçlı torbalı kömür
dağıtıldı. Yapılan dağıtımlar-
dan her yıl yaklaşık 2 milyon
aile faydalandı. Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanlığı tarafın-
dan belirlenen ihtiyaç sahibi
hanelere kömür yardımları
devam ediyor. TKİ tarafından
Sosyal Yardımlaşma ve Da-
yanışma Vakıflarına teslim
edilen kömürler, ailelere ulaş-
tırılıyor. lANKARA-AA
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Sanayicilerden ortak açıklama; “Üretim
kapasitemizi ve istihdamı korumalıyız”

FOTOĞRAF: İHA

Küresel piyasalar dün görülen güçlü
satış baskısının ardından toparlanma
eğilimine girerken, tahvil faizlerinde
de yeniden artış başladı. Devlet ga-
rantili, düşük riskli ve sabit getirili
varlıklara yatırım yapanların tercihi
olan devlet tahvillerinde faizler pi-
yasaların durulmasıyla yükselişe
geçti. Tahvil faizleri ABD, Çin, Ja-
ponya, Almanya, İngiltere, Fransa
gibi çok sayıda ülkede hızla arttı.
ABD 10 yıllık hazine tahvil faizleri
dün en düşük 3,66 seviyesini gö-
rürken bugün 20 baz puan yükse-
lerek 3,86'ya çıktı. ABD'de 2 yıllık
hazine tahvili getirisi de 3,65'ten
35 baz puan artarak 4'e çıktı. Al-
manya'da 10 yıllık tahvil faizleri
2,07 seviyesine kadar inerken bugün
15 baz puan artarak 2,22 seviyesine
ulaştı. Ülkenin 2 yıllık tahvil faizleri
ise dün 2,16 seviyesindeyken bugün
33 baz puan yükselişle 2,39'u gördü.
İngiltere'de 10 yıllık tahvil faizleri
dün 3,74 seviyelerindeyken bugün
21 baz puan yükselişle 3,95'e çıktı.
Ülkenin 2 yıllık tahvili faizleri de
20 baz puan artarak 3,67'ye ulaştı.
Fransa'da 10 yıllık tahvil faizleri
dün 2,90 seviyesindeyken bugün 8
baz puan artışla 2,98'e, 2 yıllık
tahvil faizleri ise 20 baz puan yük-
selişle 2,65'e tırmandı. İspanya'da
10 yıllık tahvil faizleri dün 3 sevi-
yesine gerilerken bugün 9 baz puan
artışla 3,09'a yükseldi. Ülkenin 2
yıllık tahvili faizleri de 2,57'den 15
baz puan artışla 2,72'ye çıktı. İtal-
ya'da 10 yıllık devlet tahvilleri dün
3,60 olurken bugün 8 baz puan ar-
tışla 3,68'i, 2 yıllık tahvil getirileri
de 12 baz puan artışla 2,91'i gördü.
Japonya'da 10 yıllık devlet tahvil
getirileri dün 0,75 seviyesindeyken
bugün 16 baz puan artışla 0,91'e
çıktı. Ülkenin 2 yıllık tahvili faizleri
de 4 baz puanlık artışla 0,29'a çıktı.  

lLONDRA/BRÜKSEL-AA

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde bir araya ge-
len İstanbul, Ankara, Denizli, Eskişehir, Adana, Gaziantep, Kocaeli, Kayseri, Bursa ve Konya Sanayi Odası
Başkanları, sanayicilerin sorunlarını, üyelerin taleplerini, bölgedeki ve dünyadaki gelişmeleri görüştü.
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Varlık yönetim şirketi Amundi,
Türkiye’de enflasyonda yıl sonuna
kadar keskin düşüş bekliyor
Yaklaşık 2,1 trilyon dolar portföy
büyüklüğüyle Avrupa'nın en büyük
varlık yönetim şirketi olan Amun-
di'nin Gelişen Piyasalar Sabit Gelirler
Eş Başkanı Strigo, Türkiye'de en-
flasyonun yıl sonuna kadar keskin
şekilde düşmesini beklediklerini söy-
ledi. Sergei Strigo, son dönemde
Türk lirası cinsinden tahvillere yap-
tıkları yatırımlar ve Türkiye ekono-
misindeki gelişmelere ilişkin AA
muhabirinin sorularını yanıtladı.
Türk varlıklarına yönelik yaklaşım-
larının olumlu olmaya devam ettiğini
söyleyen Strigo, mevcut ekonomik
politikaların ve bu politikaları yü-
rüten ekibin güvenilir olduğuna
inandıklarını dile getirdi. Strigo,
Türkiye'de tahvil tarafında özellikle
Türk lirası ve daha kısa vadeli Türk
yerel tahvillerinin cazip konumda
olduğunu, getiri eğrisinin büyük öl-
çüde tersine döndüğünü anlattı.
Kısa vadeli pozisyonların yatırımcılar
için önemli bir getiri sağladığını an-
cak uzun vadeli getiri eğrisinin de
önemli ölçüde iyileştiğini kaydeden
Strigo, "Bu taraftaki yatırımlarımızda
daha fazla yükselişe geçebilmemiz

için enflasyonun önemli ölçüde dü-
şeceğine ilişkin işaretler görmek is-
tiyoruz. Enflasyon şu anda beklen-
tilerden daha fazla düştü. Enflas-
yonun gerilemesiyle birlikte, uzun
vadeli getiri eğrisinin biraz daha
cazip hale gelip gelmeyeceğini gör-
memiz gerekecek. Şu anda bizim
Türk varlıklarına yatırımda görü-
şümüz daha çok orta vadede. TL
başta olmak üzere Türk varlıklarının
cazip olduğunu düşünüyoruz." diye
konuştu.  Türkiye Cumhuriyet Mer-
kez Bankasının (TCMB) politika
faizi kararlarına ilişkin beklentilerini
de aktaran Strigo, politika faizinde
erken bir indirimin endişe yaratabi-
leceğini ancak TCMB'nin politika
faizinde olası indirimler konusunda
süreci yönetmede son derece ihtiyatlı
davrandığını vurguladı. Strigo, "En-
flasyonda keskin düşüş eğilimi devam
ederse, o zaman TCMB'nin faizi
mevcut yüksek seviyesinden indirmek
için alanı olacaktır. TCMB bu alanı
bulduğunda, piyasanın faiz indirimi
nedeniyle paniğe kapılacağını dü-
şünmüyorum." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA
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Defense News dergisinin düzen-
lediği, “Defense News Top 100”
listesinde 5 Türk şirketi birden
yer aldı. Defense News dergisinin
düzenlediği, “Defense News Top
100” listesi güncellendi. Liste ve-
rilerine göre Türk savunma sanayii
şirketlerinin hepsi birden daha
üst sıralara yükseldi. Bir önceki
listede yer almayan Makine ve

Kimya Endüstrisi (MKE) ise listeye
84. sıradan girdi. Liste verilerine
göre ASELSAN 47. sıradan 42.
sıraya, TUSAŞ 58. sıradan 50. sı-
raya, Roketsan 80. sıradan 71.
sıraya, ASFAT ise 100. sıradan
94. sıraya yükseldi. Konuya ilişkin
sosyal medya hesabından açık-
lamada bulunan ASELSAN Genel
Müdürü Ahmet Akyol ise dünya

savunma sanayii devleri arasında
yükselişlerinin devam ettiğini be-
lirterek, “Alanında en iyisi ürete-
rek, oyun değiştirici teknojiler
geliştirerek, ihracat odaklı çalı-
şarak, 2030’da dünyada ilk 30
arasında yer alma hedefine ko-
şuyoruz. Tüm başarılarımız ül-
kemize armağan olsun” ifadelerini
kullandı. lANKARA-İHATürkiye ile Ukrayna arasında imzala-

nan Serbest Ticaret Anlaşması'nın
(STA) yürürlüğe girmesiyle Türk ih-
racatçıların önündeki gümrük vergisi
yükünün büyük ölçüde ortadan kal-
dırılması ve 10 milyar dolarlık ticaretin
önünün açılması hedefleniyor. 3 Şubat
2022'de Ukrayna'nın başkenti Kiev'de
imzalanan Türkiye-Ukrayna Serbest
Ticaret Anlaşması'na ilişkin düzenle-
menin Resmi Gazete'de yayımlanma-
sıyla yeni dönem başlıyor. İki ülke
arasında müzakereleri 2011 yılında
başlayan STA, mal ve hizmet ticare-
tinde önemli gelişmeleri içeriyor. An-
laşma, gümrük vergilerinin ve taşı-
macılık kotasının kaldırılmasından,
karşılıklı yatırımların teşvik edilmesi
ve korunmasına kadar birçok konuyu
kapsıyor. Türkiye'den Ukrayna'ya ya-
pılan ihracat geçen yıl bir önceki yıla
göre yüzde 20,4 artarak 2,7 milyar
dolar oldu. Türkiye'den Ukrayna'ya
2022'de yapılan dış satım yaklaşık
2,3 milyar dolar olarak kayıtlara geç-
mişti. İki ülke arasındaki dış ticaret
hacmi geçen yıl sonunda 6,1 milyar
doları aştı. Bu yılın ilk yarısında Tür-
kiye'nin söz konusu ülkeye ihracatı
1,5 milyar dolar, bu ülkeden ithalatı
ise 1,4 milyar dolar olarak gerçekleşti.
Aynı dönemde ikili ticaret hacmi 2,9
milyar dolar olarak hesaplandı. Türkiye
ve Ukrayna arasında söz konusu Ser-
best Ticaret Anlaşması'nın yürürlüğe
girmesiyle ikili ticaret hacminin kısa
sürede 10 milyar dolara yükselmesi
hedefleniyor. İki ülke arasındaki an-
laşma kapsamında Türk ihracatçıların
önündeki gümrük vergisi yükü büyük
ölçüde ortadan kalkacak. Ukrayna
menşeli tarım ve sanayi ürünlerinin
önemli bölümünde serbestleşme sağ-
lanacak. Böylelikle iki ülke arasındaki
ticari maliyetler azalarak, ticaret hacmi
artacak. Anlaşmayla Türkiye açısından
hassasiyet içeren bazı tarım ve demir
çelik ürünlerinde vergi indirimi de
uygulanacak. Avrupa Birliği (AB) ih-
racatçıları ile benzer koşullarda rekabet
imkanına kavuşacak Türk firmalarının
pazar kaybının önüne geçilecek. An-
laşma, özellikle taşımacılık ve lojistik
anlamda da önemli kazanımları be-
raberinde getirecek. Bu kapsamda,
ikili ve transit taşımaların kotasız ta-
şınması garanti altına alınarak, iki
ülke arasında yapılan ticaret, taşıma-
cılık kotası olmadan serbestçe ger-
çekleştirilebilecek. lANKARA-AA

Türkiye-Ukrayna Serbest
Ticaret Anlaşması ikili
ticarette ‘vergi’ ve ‘kota’
engellerini kaldıracak

Temmuzda elektrik tüketimi sıcak
havaların etkisiyle yüzde 9 arttı
Türkiye'de elektrik tüketimi tem-
muzda sıcak havaların etkisiyle
geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 9 artışla 34 milyar 225
milyon 819 bin kilovatsaat oldu.
Haziran ayını kavurucu hava-
ların etkisinde geçiren Türkiye'de
söz konusu durum geçen ay da
devam etti. Avrupa Birliği'nin
Copernicus İklim Değişikliği Ser-
visine göre, dünya genelinde
21 Temmuz Pazar günü kayde-
dilen yüzey hava sıcaklığı orta-
laması 17,09 santigrat dereceyle
yakın tarihte küresel ölçekte "en
sıcak gün" olarak kayıtlara geçti.
Küresel ortalama yüzey sıcaklığı
22 Temmuz'da ise 17,15 dere-
ceyle rekor tazeledi. Türkiye'de
bu dönemde sıcak havalara karşı
soğutma ihtiyacına bağlı olarak
klima kullanımı, elektrik tüke-
timini artıran etkenlerin başında
geldi. Temmuz ayı elektrik tü-
ketimi geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 9 artışla 34 milyar
225 milyon 819 bin kilovatsaat

oldu.Öte yandan, Türkiye'de
elektrikte kurulu kapasite 31
Temmuz 2023'te 107 bin 465
megavat iken, bu yılın temmuz
sonu itibarıyla yaklaşık yüzde
3,4 artışla 111 bin 105 megavat
olacak. Bu dönemde, kurulu
kapasitedeki artış da toplam
üretime olumlu yansıdı. Sıcak
havaların da etkisiyle elektrik
üretimi yaklaşık yüzde 10 artışla
34 milyar 279 milyon 852 bin
kilovatsaat olarak gerçekleşti.
Güneş ve rüzgarın elektrik üre-
timindeki payındaki artış dikkati
çekti. Güneş enerjisi santralle-
rinin elektrik üretimi yüzde 38,4
artışla 3 milyar 211 milyon 390
bin kilovatsaat, rüzgar enerjisi
santrallerinin elektrik üretimi
yüzde 34,5 artışla 4 milyar 128
milyon 383 bin kilovatsaat ola-
rak hesaplandı. Diğer kaynak-
lardan elektrik üretimi doğal
gazda yüzde 14, taş kömüründe
yüzde 14, linyitte yüzde 10 ola-
rak kaydedildi. lANKARA-AA

AR-GE’ye geçen yıl 98,7
milyar lira harcandı

Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK), "Merkezi Yönetim Büt-
çesinden Araştırma Geliştirme
Faaliyetleri İçin Ayrılan Ödenek
ve Harcamalar-2024" bültenini
yayımladı. Buna göre, merkezi
yönetim bütçesinden AR-GE
için 2023 yılında 98 milyar 737
milyon lira harcama gerçekleş-
tirildi. Geçen yıl söz konusu
bütçeden yapılan AR-GE har-
camalarının merkezi yönetim
bütçesi içindeki oranı yüzde
1,38 oldu. AR-GE harcamaları-
nın 26 trilyon 276 milyar 307
milyon liralık Gayri Safi Yurt
İçi Hasıla içindeki oranı da
yüzde 0,38 olarak hesaplandı.
Bütçe başlangıç ödenekleri esas
alınarak yapılan tahmini so-
nuçlara göre ise bu yıl merkezi
yönetim bütçesinden AR-GE
için 174 milyar 627 milyon lira
tahsis edildi. AR-GE için merkezi
yönetim bütçesinden yapılan
harcamalar sosyoekonomik he-
deflere göre sınıflandırıldığında,
2023 yılı için en fazla harcama
yüzde 70,8 ile genel bilgi geli-

şimi için üniversitelere yapıldı.
Bunu yüzde 5,8 ile endüstriyel
üretim ve teknoloji, yüzde 5,5
ile genel bilgi gelişimi (diğer
kaynaklardan finanse edilen),
yüzde 4,5 ile savunma ve yüzde
3,9 ile tarım takip etti. Bütçe
başlangıç ödenekleri esas alı-
narak yapılan tahmine göre
de bu yıl en çok ödeneğin
yüzde 73,2 ile genel bilgi geli-
şimi için üniversitelere ayrılması
öngörüldü. Genel bilgi gelişimi
(diğer kaynaklardan finanse
edilen), yüzde 5,1 ile sosyo-
ekonomik hedefler arasında
ikinci sırada yer aldı. Bu he-
defleri yüzde 4,9 ile savunma,
endüstriyel üretim ve teknoloji
izledi. Merkezi yönetim büt-
çesinden uluslararası AR-GE
programlarına 2023 yılında 2,2
milyar lira ayrıldı. Uluslararası
AR-GE programlarının alt ka-
tegorilerine göre, Avrupa ça-
pında yürütülen AR-GE prog-
ramları için gönderilen kamu
fonu 1,3 milyar lira ile ilk sırada
dikkati çekti. lANKARA-AA
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Dünyanın en büyük 100 savunma şirketi açıklandı: Listede 5 Türk şirketi var

azine ve Maliye
Bakanı Mehmet
Şimşek, enflasyo-

nu düşürmede çok kararlı ol-
duklarını belirterek, "Milletimizin
şu anda karşı karşıya olduğu sı-
kıntıları gidereceğiz, 2025'te ilk
rahatlamayı göreceğiz, 2025 de-
zenflasyon yılı olacak ve dola-
yısıyla milletimiz sonuçlarını gö-
recek, çektiğimiz sıkıntılara de-
ğecek." dedi. A Haber ve A Para
ortak yayınında gündeme ilişkin
sorularını yanıtlayan Şimşek,
küresel piyasalardaki oynaklık
ve çalkantıları geçici bir panik
atağa benzeterek, merkez üssü
Japonya olmasına karşın yansı-
malarının global olduğunu bil-
dirdi. Tetikleyen faktörün
ABD'nin yumuşak inişi başara-
maması yani bu ekonominin re-
sesyona girme riski olduğuna
işaret eden Şimşek, "Şu anda
şirket, piyasa değerlemeleri ol-
dukça şişkin. Eğer ekonomide
yavaşlama olur, şirket karlılıkları
bunu destekleyici nitelikte ol-
mazsa tabii ki bir düzeltme bek-
lenebilir." diye konuştu. Şimşek,
uzun süredir Japon yeni borç-
lanmanın çok ucuz olduğunu
bildirerek, Japon yeninden borç-
lanıp onu dolara çevirip ABD
hissesi almanın, bu ülkede ol-
dukça rağbet gören bir ticaret
olduğunu anlattı. Japonya'da
son 1 ayda yenin dolara karşı
değerlendiğine dikkati çeken
Şimşek, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Bir ara yüzde 13 civarında
kadar değer kazandı. Orada faiz
yükseldi. Bugünkü piyasa tep-
kisine bakarsak bu geçici. Burada
önemli olan ABD'nin yumuşak
inişi başarıp başaramayacağı ko-

nusu. Önümüzdeki dönemde
veriler bu perspektifle değer-
lendirilecek. Bu yakın dönem
çalkantıyı bir kenara bırakırsak
piyasanın bugüne kadarki yak-
laşımı, yumuşak inişin başarıl-
dığı yönünde. Hatırlarsanız pan-
demi sonrası enflasyon çok hızlı
yükseldi. Sonra para politikası
tepkisi geldi ama ona rağmen
küresel ekonomi her ne kadar
yavaş büyüdüyse de resesyona
girmedi. Amerika'da büyüme
nispeten güçlü seyretmeye de-
vam etti. Dolayısıyla bu konuya
yakından bakılacak. Bu bir dü-
zeltme hareketi."
""Enflasyondaki düşüş
devam edecek"

Şimşek, geçen yıl eylül ayında
kamuoyuyla reform ve istikrar
programını paylaştıklarını anım-
satarak, "Bunun en büyük ön-
celiği milletimizi hayat pahalılığı
belasından kurtarmak. Enflasyon

şu anda bizim karşı karşıya ol-
duğumuz en önemli makro eko-
nomik problem. Bizim programın
özü dezenflasyon yani fiyat is-
tikrarı yani enflasyonu kalıcı şe-
kilde tek haneye düşürmek. Biz
bunun için 1 yıllık geçiş dönemi
öngördük. Bu, 3 yıllık bir prog-
ram. Çünkü dezenflasyona ortam
hazırlamak yani enflasyonu dü-
şürmek için politika setini inşa
etmemiz, ortamı, ekosistemi ye-
niden kurgulamamız gerekiyor-
du. Dolayısıyla biz geçiş döne-
mini haziranda bitirdik. Haziran
itibarıyla yıllık enflasyon düş-
meye başladı. Temmuzdaki dü-
şüş oldukça güçlü, ağustosta da
devam edecek. Şu anda yıllık
enflasyondaki düşüş bizim prog-
ram öngörülerimizle paralel gi-
diyor. Önümüzdeki 12 ay için
piyasa beklentisi yüzde 30 civarı.
Önümüzdeki 24 ay için piyasa
beklentisi yüzde 19 civarı." diye
konuştu. Hedeflere yakınsadıkça

beklentilerin yakınsama ihtima-
linin de yüksek olduğunu vur-
gulayan Şimşek, şunları kaydetti:
"Dolayısıyla enflasyonu düşür-
mede çok kararlıyız. Milletimizin
şu anda karşı karşıya olduğu sı-
kıntıları gidereceğiz, 2025'te ilk
rahatlamayı göreceğiz, 2025 de-
zenflasyon yılı olacak ve dolayı-
sıyla milletimiz sonuçlarını gö-
recek, çektiğimiz sıkıntılara de-
ğecek. Hep söyledik, 'zorlu ge-
çecek' dedik, dezenflasyon kolay
değil, zaman alıyor. Milletimiz
bize inansın. Çünkü biz gerçekten
güçlü, tutarlı bir program ortaya
koyduk. Bu programı kararlılıkla
Cumhurbaşkanımızın desteğiyle
uyguluyoruz. Siyasi irade ve si-
yasi destek çok önemli. Teknik
anlamda dünyanın en iyi prog-
ramını ortaya koyabilirsiniz. Esas
belirleyici olan siyasi iradedir.
Biz bunu başaracağız, enflasyon
düşecek. Enflasyon yerçekimi
gücüne karşı mücadele edemez,
düşecek. Neden? Çünkü para,
maliye ve gelirler politikası ona
göre tasarlandı. Bu enflasyon
düşecek. Biraz zamana, sabra
ihtiyacımız var. Sadece Türkiye'de
değil, bütün dünyada böyle. Bek-
lentilerde iyileşme var. Biz, per-
formansımız iyileştikçe bu iyi-
leşmenin devam edeceğine ina-
nıyoruz."

Şimşek, yapılan denetimlerin
her sektörde artarak devam ede-
ceğini belirterek, "Bizim kayıt
dışılıkla mücadele dışında hiçbir
seçeneğimiz yok, açık konuşa-
yım. Çünkü vergi oranlarında
birçok alanda sınırdayız. Artık
vergi oranlarındaki artıştan çok
kayıt dışılıkla mücadele dozunu
artıracağız. Çok kazanandan ve

kayıt dışı olandan vergi almak
için ne gerekiyorsa yapacağız."
dedi. Hazine ve Maliye Bakanlığı
müfettişlerinin sürekli sahada
olacağını vurgulayan Şimşek,
hedefin vergide adalet ve etkinlik
olduğunu söyledi. Kayıt dışılıkla
mücadeleye verdikleri öneme
dikkati çeken Şimşek, şu değer-
lendirmede bulundu: "Kayıt dışı
bizim şu anda en büyük tutkuyla
takip ettiğimiz, üzerine gidece-
ğimiz konu. Çünkü bizim bu
bütçeyi düzeltmemiz lazım.
EYT'nin getirdiği çok kalıcı de-
vasa büyük yük var. Gelecek
sene EYT'nin yeni girişlerle bir-
likte finansman maliyeti dahil
etkisi neredeyse 1,2 trilyon lira
olacak, bu sene 740 milyar lira.
Bu olmuş bitmiş, artık geriye
bakmanın bir manası yok ancak
kayıt dışıyla mücadele ederek
biz bunu telafi etmek istiyoruz."

Bakanlıktaki sorumlu ekibin
kendisine yapay zeka vergi mü-
fettişi konusunda sunum yaptı-
ğını bilirten Şimşek, vergi mü-
kelleflerinin tamamını denetle-
mek için teknoloji anlamında
ne gerekiyorsa devreye alacak-
larını bildirdi. Şimşek, gelecek
dönemde kayıt dışılıkla müca-
delenin dozunu artıracaklarını
ifade ederek, "Sektör zikretmem
yanlış yerlere çekilir. Bütün sek-
törler ama özellikle kayıt dışı
sektörler, çok kazananlar, Maliye
mutlaka kapınızı çalacak." dedi.
Tasarruf tedbirleriyle harcama-
ların verimli alanlara kaydırılması
konusunda ilerleme kaydedildi-
ğini vurgulayan Şimşek, bunun
bir süreç olduğunu ve üç yıllık
perspektifin ortaya konulduğunu
söyledi. lANKARA-AA

H Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, enflasyo-
nu düşürmede çok kararlı olduklarını belirterek,
"Milletimizin şu anda karşı karşıya olduğu sıkıntıları
gidereceğiz, 2025'te ilk rahatlamayı göreceğiz." dedi.
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Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek:
Enflasyonu düşürmede çok kararlıyız
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Bakan Işıkhan: SGK’ya  borçlu
Belediyelerden yapılandırma
taksit yapma gibi seçenekler
için başvurular oldu

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, "Yeni
bir anayasa hedefimizden hiç
vazgeçmiyoruz. Demokratik, sivil,
katılımcı bir anayasayla yola de-
vam etmemiz lazım. Bir darbe
anayasasıyla yönetiliyoruz." dedi.
Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, temel
hak ve özgürlükleri öne alan,
devletin sorumluluklarını net bi-
çimde ortaya koyan demokratik,
sivil, katılımcı bir anayasa yapıl-
ması gerektiğini belirterek, "Yeni
bir anayasa hedefimizden hiç
vazgeçmiyoruz. Demokratik, sivil,
katılımcı bir anayasayla yola de-
vam etmemiz lazım. Bir darbe
anayasasıyla yönetiliyoruz." dedi.

İçişleri Bakanlığı Eğitim Daire
Başkanlığında düzenlenen 109.
Dönem Kaymakamlık Kursu Tec-
rübe Paylaşımı Programı'na, Adalet
Bakanı Tunç, İçişleri Bakan Yar-
dımcısı Bülent Turan ile kaymakam
adayları katıldı. Programda ko-
nuşan Tunç, devletin omurgası
"mülki idare amirliği" sisteminin
ilk makamının kaymakamlık ol-
duğunu, kaymakamların görev
yaptıkları yerde devleti temsil et-
tiğini söyledi. Tunç, kaymakam
adaylarına, ilk atandıkları yerde
makama oturmadan ilçe halkıyla
temas kurmaları ve iyi bir ilk izle-
nim vermeleri tavsiyesinde bu-
lundu. Kaymakam adaylarının eği-
time, çocukların gelişimine önem
vermesi gerektiğini söyleyen Tunç,
22 yıldır "önce insan" diyerek her
alanda güçlü insan yetiştirmek
için çalıştıklarını anlattı. Adalet
Bakanı Tunç, Türkiye'nin fiziki
şartlarının iyileştirilmesi amacıyla

önemli işler yaptıklarını, fiziki kal-
kınmanın yanında temel hak ve
özgürlüklerin genişletilmesi adına
"sessiz devrim" niteliğinde birçok
değişikliğin hayata geçirildiğini
aktardı. Anayasa'da da birçok re-
form yapıldığını ifade eden Tunç,
"10 yılda bir darbeyle önü kesilen
demokrasimizin, ülkemizin bu ka-
ranlık günlerle, 15 Temmuz gibi
karanlık gecelerle bir daha karşı-
laşmaması için önemli yapısal re-
formları hayata geçirdik Sayın
Cumhurbaşkanımızın liderliğinde."
diye konuştu.

Bakan Tunç, Türk milletinin
daha fazlasını hak ettiğini vurgu-
layarak, şöyle devam etti: "Yeni
bir anayasa hedefimizden hiç vaz-
geçmiyoruz. Demokratik, sivil,
katılımcı bir anayasayla yola de-
vam etmemiz lazım. Bir darbe
anayasasıyla yönetiliyoruz. 177
maddesi var ama 184 kez değişti,
birkaç kez değişen maddeler var.
Bu değişiklikler Anayasamızın
maddeleri arasındaki yeknesaklığı

bozdu, uyum sorunu ortaya çıktı.
Uyum sorunu nedeniyle Yüksek
Mahkemelerimiz arasındaki görüş
farklılıkları da kamuoyuna olum-
suz şekilde yansıdı. Bunların bir
daha ortaya çıkmaması, Anaya-
samızın maddelerinin uyumlu ol-
ması, temel hak ve özgürlükleri
öne alan, devletin sorumluluklarını
net biçimde ortaya koyan demo-
kratik, sivil, katılımcı bir Anayasayı
yapmak zorundayız. Cumhuriye-
timizin ikinci yüz yılının başlan-
gıcındayız. Türkiye Yüzyılı'na da
yeni bir Anayasa yakışır."

Yılmaz Tunç, çocukların ülke-
nin geleceği olduğunu belirterek,
kaymakam adaylarına görevlerine
başladıktan sonra tebdili kıyafetle
okulları ziyaret etmeleri tavsiye-
sinde bulundu. Tunç, gençlerin
gelişimi, ilçenin şartlarına uygun
projelerin geliştirilmesi adına da
kaymakamlara görev düştüğünü
ifade etti. Adalet Bakanı Tunç,
Gazze'de soykırım suçunu dün-
yanın önleyemediğini, Uluslararası

Ceza Mahkemesi Başsavcısı ta-
rafından soykırım suçuna ilişkin
soruşturma açıldığını hatırlattı.
Uluslararası Adalet Divanı'nda
Güney Afrika'nın başlattığı davada
da İsrail'in devlet olarak soykırım
suçundan yargılandığını ve tedbir
kararının verildiğini aktaran Tunç,
İsrail'in, soykırım yapan bir örgüt
gibi hareket ettiğini belirtti. Bun-
ların, bütün dünyanın gözü önün-
de gerçekleştiğini dile getiren
Tunç, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Uluslararası Adalet Divanı'nda
soykırımla suçlanan bir devletin
yöneticilerinin, Uluslararası Ceza
Mahkemesi Başsavcısının tutuk-
lamaya yönelik yakalama kararı
çıkarılan bir devletin başbakanını
kendi parlamentolarında ayakta
alkışlayarak o soykırım suçuna,
bebek katillerinin suçuna ortak
oluyorlar. Maalesef dünya böyle.
Ama biz Türkiye olarak Cum-
hurbaşkanımızın liderliğinde hak-
kaniyeti, adaleti, insan haklarını
savunmaya devam edeceğiz. Ül-
kemizde de vatandaşlarımızın 22
yıldan bu yana olduğu gibi kamu
hizmetlerinden en etkin şekilde
yararlanmasını sağlayacağız."

Tunç, programın ardından ga-
zetecilerin sorularını yanıtladı.
Ordu'nun Aybastı ilçesinde, cum-
huriyet savcısı ile restoran çalı-
şanları arasında çıkan tartışmaya
ilişkin soru üzerine Tunç, savcı
ve ailesine geçmiş olsun dilekle-
rinde bulunarak, bu tür şiddet
olaylarının kime yapılırsa yapılsın
kabul edilmemesi gerektiğini bil-
dirdi. lANKARA-AA

İHH İnsani Yardım Vakfı ile Kuveyt
kurumlarınca hazırlanan 1742 ton
insani yardım malzemesi, Mer-
sin’den yola çıkacak gemiyle Gaz-
ze’ye ulaştırılacak. İHH ve Kuveyt
kurumlarınca hazırlanan gıda, hij-
yen, kıyafet, barınma ve sağlık mal-
zemelerinden oluşan 1742 ton yar-
dım malzemesi, Mersin Uluslararası
Limanı'ndaki "Legend Line" adlı
gemiye yüklenmeye devam ediyor.
AK Parti Mersin Milletvekili Ali Kı-
ratlı, limanda düzenlenen prog-
ramda, 7 Ekim'den beri Gazze'de
soykırım ve katliamın devam ettiğini
dile getirdi. Dünyanın Gazze'de ya-
pılan soykırımı izlemekle kaldığını
ifade eden Kıratlı, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde
Türkiye'nin en başından beri Gaz-
ze'nin yanında olduğunu söyledi.
Gazze için mücadeleye devam ede-
ceklerine dikkati çeken Kıratlı, şöyle
konuştu: "Filistin, Gazze meselesi
sadece Müslümanların değil, dün-
yadaki yaşayan bütün insanların
vicdani meselesidir. Bugün görü-
yoruz, batıda da doğuda da dün-
yanın her bir noktasında Filistin'de
yaşanan soykırıma destek mitingleri

yürüyüşleri yapılıyor. Bugün Gazze
kasabı Netanyahu'yu ABD Senato-
su'nda alkışlarla karşılayanları bu
dünya, millet unutmayacak." AK
Parti Adana Milletvekili Ahmet Zen-
bilci de Gazze'deki zulmün bir an
önce bitirilmesinin önemli olduğuna
değindi. Saadet Partisi Hatay Mil-
letvekili Necmettin Çalışkan, bugün
herkesin Gazze için elinden geleni
yapmak zorunda olduğunu belir-
terek, oradaki savaşı durdurmanın
önem arz ettiğini vurguladı. İHH
İnsani Yardım Vakfı Genel Sekreteri
Durmuş Aydın da Gazze'ye yardım
etmeye devam edeceklerini belir-
terek şöyle konuştu: "Şu gördüğü-
nüz gemi dünyadaki Müslüman
halkların dayanışma örneğidir. Biz
kendi aramızda bu dayanışmayı
sergilediğimiz, mücadelemizi devam
ettirdiğimiz, küçük şeyleri bırakıp
önemli konulara eğildiğimiz sürece
Allah'ın rahmetiyle kardeşlerimizi
bırakmayacağız. İHH olarak Gaz-
ze'deki ofisimiz ve çalışanlarımızla
canhıraş şekilde çalışıyoruz. Sıcak
yemek dağıtımlarımız Birleşmiş
Milletlerin koordinasyonuyla devam
ediyor." lMERSİN-AA

Gazze’ye 1742 ton insani yardım
malzemesi gönderilecek

ışişleri Bakanı Ha-
kan Fidan, Bosna
Hersek'te yayımla-

nan Stav dergisine 2 Ağustos'ta
verdiği mülakatta gündeme ilişkin
değerlendirmelerde bulundu ve
soruları yanıtladı. İsrail'in Filistin'e
yönelik saldırılarına ilişkin Fidan,
"Bu trajedi 7 Ekim'de başlamadı.
7 Ekim, görmezden gelinen bir
sorunun kendini tekrar dışa vur-
masıdır. Nedir o sorun? Filistin
coğrafyasındaki işgal sürecinin
yıllardır devam etmesidir. İsrail,
Filistinlilerin topraklarını çalma
alışkanlığından vazgeçmiyor. Fi-
listinlilerin gerçek anlamda bir
devlet sahibi olmaları engelleniyor.
Şunu unutuyorlar: Filistin devleti
kurulmadıkça o coğrafyada hiç
kimseye huzur olmayacak." de-
ğerlendirmesinde bulundu. Fidan,
İsrail'in kendi güvenliğini sağlama
bahanesiyle Gazze'yi yerle bir et-
tiğini, çoluk çocuk, yaşlı, kadın
demeden herkesi katlettiğini söy-
leyerek, Gazze'deki vahşetin, mev-
cut dünya düzeninin acziyetini
gözler önüne serdiğini kaydetti.

Gazze'de temel insani değer-
lerin tümünün ayaklar altına alın-
dığını vurgulayan Fidan, insani
yardımların ulaştırılmasına dahi
izin verilmediğini kaydetti. Bakan
Fidan, "Gazze'yi topyekun hedef
alan İsrail, insanları sadece bom-
bardımanla değil, aç susuz bı-
rakmak suretiyle de sistematik
bir şekilde yok ediyor. İsrail'in Fi-

listinlilere tahammülü yok. İsra-
il'in, Filistinli mültecilere temel
hizmetler sunan Birleşmiş Milletler
(BM) kuruluşu UNRWA'yı felç et-
mesi de bunu teyit ediyor." ifade-
sini kullandı.

Avrupa'nın göbeğinde, 29 yıl
önce "korkunç bir kıyım" yaşan-
dığını söyleyen Fidan, "Srebre-
nitsa'daki soykırım, insanlık tari-
hine bir kara leke olarak geçti."
değerlendirmesinde bulundu. Fi-
dan, "Yıllar sonra Uluslararası
Adalet Divanı (UAD), bilahare
de Birleşmiş Milletler, Srebrenit-
sa'da yapılanın bir soykırım ol-
duğunu tescil etti. Srebrenitsa şe-
hitlerini bu vesileyle tekrar rah-
metle anıyor, ailelerine sabır dili-
yorum. Böyle bir acının bir daha
yaşanmayacağı söyleniyordu." ifa-
desini kullandı. "Gazze'de yeni
bir Srebrenitsa ile karşı karşıyayız.
Başta Avrupa olmak üzere Batı
yine yanlış safta yer alıyor." ifa-
desini kullanan Fidan, Gazze'deki
katliamın faillerinin cezasız kal-
maması gerektiğini söyledi. Fidan,
Güney Afrika'nın İsrail'e karşı
açtığı soykırım davasını sonuna
kadar desteklediğini vurguladı.
"Korkunç bir
ikiyüzlülük var"

Bakan Fidan, ABD ve Avrupa
Birliği (AB) ülkeleri olmak üzere
Batı ülkelerinin İsrail konusundaki
duruşlarına ilişkin, "Genel itibarıyla
korkunç bir ikiyüzlülük var. Batı,

Ukrayna'daki işgali suç sayıyor.
İsrail'in Filistin'i işgalini ise sanki
doğal ve meşru bir şeymiş gibi
görüyor. Ukrayna'da halkı direnişe
teşvik edenler, Filistinlilerin dire-
nişini suç sayıyorlar. Ukrayna'da
direnişi, Filistin'de ise kayıtsız
şartsız işgalciyi destekliyorlar."
dedi. Fidan, Gazze'de soykırıma
varan katliamların yapıldığı bu
süreçte bile Batı'nın İsrail'e silah
ve mühimmat sevkiyatının sür-
düğünün görüldüğünü aktararak,
şunları kaydetti: "Batı kamuoyu
Gazze'deki katliama tepki göste-
rirken, hükümetler genelde sınıfta
kaldı. Böyle bir ortamda İspanya,
Norveç, İrlanda ve Slovenya gibi
ülkelerin katliama karşı çıkmaları,
Filistin devletini tanımaları elbette
çok kıymetli. Bu ilkeli duruşun,
diğer Batı ülkelerine de ilham
kaynağı olmasını diliyorum."

Fidan, Türkiye'nin Filistin coğ-
rafyasında iki devletli çözümün
hayata geçirilmesi, Filistin devle-
tinin tanınması, bölgesel barış ve
güvenliğin temini için diplomasinin
tüm imkanlarını kullanacağını kay-
detti. Gazze için yürütülen yoğun
diplomasi trafiğine değinen Fidan,
krizin başından beri yoğun çaba
harcandığını, İslam İşbirliği Teşkilatı
(İİT) ve Arap Birliğini temsilen
"temas grubu" oluşturulduğunu
hatırlattı. Fidan, "Akabinde de
mevkidaşlarımla beraber önemli
başkentlerde yaptığımız görüşme-
ler, birlik içinde olduğumuzu gös-

terdi. Haziran'da D-8'in Dışişleri
Bakanlarıyla İstanbul'da düzenle-
diğimiz toplantıda da görüldüğü
üzere, Gazze meselesini tüm plat-
formlarda dile getiriyoruz." ifade-
sini kullandı. Müzakerelerin olumlu
sonuçlanması için bu konuda ara-
buluculuk rolünü üstlenen Katar
ve Mısır'a her türlü katkının veril-
diğine dikkati çeken Fidan, BM
Güvenlik Konseyinin Gazze'de ateş-
kesi de içeren bir kararı kabul et-
mesinin olumlu bir gelişme oldu-
ğunu belirtti. Fidan, Hamas'ın bu
konuda yapıcı bir yaklaşım sergi-
lemesinin takdir edildiğini belir-
terek sözlerini şöyle sürdürdü:
"Umarız İsrail de müspet bir tavır
içinde olur. İsrail Gazzelileri top-
yekun hedef alarak bir yere varı-
lamayacağını anlamalı. Kalıcı ateş-
kesle birlikte insani yardım kori-
dorlarının açılması, tutukluların
karşılıklı serbest bırakılması, İsrail'in
Gazze'de işgal ettiği bölgelerden
çekilmesi ve yerlerinden edilen
Filistinlilerin evlerine güvenli bir
şekilde dönmesi, Gazze'nin yeniden
imarına başlanması gerekecek.
Adil ve kalıcı barışın yolu ise iki
devletli çözümün hayata geçiril-
mesinden geçiyor."

Fidan, Fetullahçı Terör Örgü-
tü'nün Balkanlarda aktif olmasına
ilişkin, "FETÖ, kendisine her su-
rette güç devşirmeyi esas alan,
bu konuda her yolu mübah sa-
yarak casusluk faaliyetleri de ya-
pan bir terör örgütüdür. Örgütün

karanlık boyutları, 2012'den iti-
baren iyice ifşa olmaya başladı."
dedi. Terör örgütü FETÖ'nün yargı
ve emniyet mensupları aracılığıyla
hükümete kumpas kurmaya ça-
lıştığını, 15 Temmuz 2016'da ise
son çare olarak, ordu içine sızmış
üyeleri aracılığıyla askeri darbeye
teşebbüs ettiğini hatırlatan Fidan,
"Darbenin önlenmesini, Cumhur-
başkanı'mızın öncülüğünde mil-
letimizin direnişine borçluyuz."
değerlendirmesinde bulundu. Dar-
be girişiminin FETÖ'nün ne denli
tehlikeli ve organize bir yapı ol-
duğunu tüm dünyaya gösterdiğine
dikkati çeken Fidan, şunları kay-
detti: "Dolayısıyla bu örgüt, faaliyet
gösterdiği her ülke için ciddi bir
tehdit oluşturan organize bir suç
şebekesidir. Bu Balkanlar için de
geçerlidir. FETÖ, bulunduğu ül-
kelerde kendini eğitim ve sivil
toplum kuruluşları adı altında
yürüttüğü faaliyetlerin ardına giz-
lemeye çalışıyor. Buna aldanma-
mak lazım. Bu örgüt, kendini
güçlendirme adına, kara para ak-
lama dahil her türlü organize
suça başvurabiliyor. Biz muha-
taplarımızı sürekli uyarıyoruz.
Balkanlar'da da bu örgüte karşı
ortak mücadele, istihbarat pay-
laşımı eşliğinde giderek güçleniyor.
FETÖ'nün Balkanlar'daki varlığını
sona erdirmek ve bu yapının böl-
gede yarattığı tehditleri bertaraf
etmek için her türlü adımı atmaya
devam edeceğiz." lANKARA-AA
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Hakan Fidan: Filistin devleti kurulmadıkça 
o coğrafyada hiç kimseye huzur olmayacak

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
TO

Ğ
R

A
F:

 A
A

Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Vedat Işıkhan, beledi-
yelerin SGK borcuna ilişkin,
"Belediyelerden yapılandırma,
taksit yapma gibi seçenekler
doğrultusunda bize başvurular
oldu. Sayının gün geçtikçe ar-
tacağını düşünüyoruz." dedi.
Işıkhan, Cumhurbaşkanlığı
Külliyesi'ndeki Kabine Toplan-
tısı'nın ardından, basın men-
suplarının sorularını yanıtladı.
Belediyelerin SGK borçlarına
ilişkin bir soru üzerine Bakan
Işıkhan, "Ödeme talebinde bu-
lunanlar oldu, o gün Sayın
Cumhurbaşkanı'mız, (TBMM)
Grup Toplantısı'nda yapmış ol-
duğu açıklamadan sonra biz
de gerekli açıklamaları yaptık.
Belediyelere yapılandırma, tak-
sit yapma gibi seçenekler doğ-
rultusunda bize başvurular
oldu. Sayının gün geçtikçe ar-
tacağını düşünüyoruz. Orta-
lama bir rakam henüz belli
değil ama özellikle il müdür-
lüklerimize belediyelerimizin
başvuruları söz konusu." ifa-
delerini kullandı. Gün geçtikçe
daha çok belediyenin özellikle
prim borçlarının yapılandırıl-
ması için başvuruda buluna-
cağını aktaran Işıkhan, "Ödeme
sürecinde önce bildirimde bu-
lunuyoruz, ondan sonra baş-
vuranlara, 'Birlikte ne yapabi-
liriz, nasıl taksitlendirebiliriz?'
konulu çalışmaları yapıyoruz."
diye konuştu. Bir gazetecinin,
Bakanlığın bazı belediyelerin
işten çıkarılan işçilerle ilgili
müfettiş görevlendirildiğini ha-
tırlatması üzerine Işıkhan, "Reh-
berlik Teftiş Başkanlığımız ara-
cılığı ile bize gelen her türlü şi-
kayeti değerlendirmekte ve anın-
da müfettiş görevlendirmekte-
yiz." dedi. lANKARA-AA

Bakan Tunç: Yeni bir anayasa hedefimizden hiç vazgeçmiyoruz
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Dışişleri Bakanı Fidan, "Fi-
listinlilerin gerçek anlamda
bir devlet sahibi olmaları
engelleniyor. Şunu unutu-
yorlar: Filistin devleti ku-
rulmadıkça o coğrafyada

hiç kimseye huzur olmaya-
cak." ifadesini kullandı.
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HP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli, Orta
Doğu'da barış ve hu-

zuru sürdürebilir kılacak adım-
ların süratle atılması gerektiğini
belirterek, "Bu amaçla Türkiye,
Suriye, Irak, Mısır başta olmak
üzere bölge ülkelerinin girişi-
miyle bir 'Kudüs Paktı' oluştu-
rulmalıdır." ifadesini kullandı.
Bahçeli, yaptığı yazılı açıkla-
mada, Kudüs'ün tarihsel öne-
mine dikkati çekerek, şehrin
dinlerin, kültürlerin, farklı kö-
kenlerden gelen insanların asır-
larca iç içe, yan yana, huzur ve
sükunetle yaşadığı barış ve kar-
deşlik kenti olduğunu anımsattı.
İsrail'in Gazze'ye yönelik 7 Ekim
2023'te başlayan katliam ve
saldırılarının hız kesmeden sür-
düğünü hatırlatan Bahçeli,
"ABD destekli İsrail, bir soykı-
rıma, insanlık dramına dönüşen
saldırılarına devam etmektedir.
Binlerce bebek, çocuk, kadın,
yaşlı hunharca şehit edilirken,
ne dünya ne de İslam ülkeleri
soykırımın önüne geçen sonuç
alıcı bir girişimde bulunama-
maktadır. İsrail terörü, taşın-
ması, kaldırılması, hazmedil-
mesi imkansız bir sınırdadır."
değerlendirmesinde bulundu.

"Eğer böyle giderse, vahşet
durmazsa, inanç ve insan hak-
larına kategorik saldırılar ıs-
rarla devam ederse ya küresel
ya da bölgesel bir savaş son
tercih olarak karşımıza çıka-
caktır." ifadesini kullanan Bah-
çeli, gelinen noktada öncelikle
katliamı durduracak bir ateş-
kes rejiminin süratle hayata
geçirilmesinin gerekliliğini vur-
guladı. Ardından Orta Doğu'da
barış ve huzuru sürdürebilir
kılacak adımların süratle atıl-
ması gerektiğinin altını çizen
Bahçeli, şöyle devam etti: "Bu
amaçla Türkiye, Suriye, Irak,
Mısır başta olmak üzere bölge
ülkelerinin girişimiyle bir 'Ku-
düs Paktı' oluşturulmalıdır.
Milliyetçi Hareket Partisi, Türk
milletinin vicdanının sesi, ile-
riyi gören gözüdür. Bu itibarla,
bugün Gazze'yi yerle bir eden,
Kudüs'te Mescid'i Aksa'yı her
gün taciz eden, Batı Şeria'daki
Filistinlilere huzur yüzü gös-

termeyen İsrail'in durdurul-
ması hem Türk milletinin ar-
zusu, hem de bölgenin ve
dünyanın huzuru için asgari
bir zarurettir."

Bahçeli, bütün bunların güç-
lü bir bölgesel dayanışma ol-
madan sağlanamayacağını be-
lirterek, Türkiye'nin çağrıları
ve çabalarına bölge devletle-
rinin de samimi ve olumlu ce-
vap vermesi gerektiği kaydetti.
Bu kapsamda, bugüne kadar
farklı şekillerde var olan Filistin
veya Kudüs temelli bölgesel
diyalog ve işbirliği zeminlerinin
hepsini kapsayacak biçimde
daha sıkı ve güçlü bir bölgesel
ittifaka ihtiyaç olduğuna dikkati
çeken Bahçeli, şu ifadeleri kul-
landı: "İslam toplumlarının bir
ve beraber olması gereken,
tek ses, tek nefes halinde bu-
lunması mecburiyet arz eden
bugünkü insanlık döneminde,
hakkımıza sahip çıkamazsak
şerefimizi kaybedeceğimiz her-
kes tarafından iyi bilinmelidir.
Kudüs konusu, sadece Filis-
tinlilerin sorunu olmayıp bütün
Müslümanların, aynı şekilde
adalet ve hakkaniyet kaygısı
taşıyan herkesin sorunudur.
Kudüs, küresel barış ve huzu-
run anahtarıdır. Bu anahtar
doğru kullanılmazsa tetiklenen
kaos Orta Doğu'yu vurmakla
kalmayacak, tüm dünyayı kasıp
kavuracaktır."

Milliyetçi Hareket Partisi'nin
mazlumların varlık ve yaşam
haklarını sonuna kadar müda-
faa etmeye devam edeceğini
ve bu uğurda da taviz verme-
yeceğini bildiren Bahçeli, "Za-
limlere karşı safımız masum-
ların yanıdır. Canilere ve insanlık

dramına karşı tarafımız hakkın,
hakikatin ve adaletin çizgisidir."
değerlendirmesinde bulundu.
"Kudüs Paktı'nı
ülkemizin güvenliği
bakımından da
gerekli görüyoruz"

Türkiye'nin, 1967 şartlarında
başkenti Doğu Kudüs olan ba-
ğımsız bir Filistin devletinin
derhal kurulmasının Orta Do-
ğu'da kalıcı barış ve çözüm için
tek seçenek olduğunu başından
beri ileri sürdüğünü anımsatan
Bahçeli, şöyle devam etti: "Tür-
kiye Filistin davasının samimi
savunucusudur. İktidarıyla mu-
halefetiyle aziz Türk milleti bu
mücadeleyi sürdürmektedir.
Milliyetçi Hareket Partisi olarak,
ülkemizdeki huzur, refah ve is-
tikrar ortamının devam ettiril-
mesinin bölgesel gelişmelerle
yakından ilişkili olduğuna ina-
nıyoruz. Türkiye'nin güvenlik
halkasında yer aldığı Orta Doğu
ve Kuzey Afrika bölgesinin siyasi
ve ekonomik bakımdan istikrara
kavuşmasına milli güvenliğimiz
açısından büyük önem atfedi-
yoruz. Bu çerçevede, Türkiye
ile birlikte diğer İslam ülkele-
rinin katılımıyla oluşturulacak
bir 'Kudüs Paktı'nın ülkemizin
güvenliği bakımından da gerekli
görüyoruz."

Bahçeli, "Geldiğimiz noktada
bölgenin; kendi ayakları üs-
tünde durmak, emperyalist ül-
kelerin çizdiği politikalara göre
değil, kendi imkân ve kaynak-
larını halkının geleceği için kul-
lanma becerisini göstermek,
aynı zamanda da bölge ülke-
lerini bir insanlık suçu olan te-
rörün menşei ve merkezi ko-

numu olmaktan kurtarmak,
tüm bölge ülkeleri için ertele-
nemez bir ihtiyaç haline gel-
miştir." ifadelerini kullandı. "Su-
riye'nin kaos üreten yapısına,
toprak bütünlüğü ve egemenliği
çerçevesinde çözüm üretilmesi
bölgenin istikrarı bakımından
öncelikli bir zorunluluktur." vur-
gusunu yapan Bahçeli, şöyle
devam etti: "Bununla birlikte,
bölgede yaşayan tüm halkların
huzur ve güvenliğini sağlamak,
insanca yaşamanın erdeminden
nasiplerini almalarını temin et-
mek gibi bir insani yükümlülük
de vardır. Demokrasi, hukukun
üstünlüğü ve insan hakları gibi
evrensel değerlerin hiçe sayıldığı
ve her gün biraz daha anlamını
yitirdiği Gazze'de, İsrail'in maz-
lum Filistinlilere uyguladığı soy-
kırım politikasının derhal son
bulması gerekmektedir. Tüm
dünyayı karşısına alarak kat-
liama devam eden Netanyahu
yargılanıp tutuklanmalıdır."

Gazze'de gelinen noktanın,
1967 şart ve sınırlarını esas
alan iki devletli bir çözümün
zorunlu olduğunu bir kez daha
ortaya koyduğuna dikkati çe-
ken Bahçeli, şunları kaydetti:
"O sebeple bu sorunlu coğraf-
yada huzur ve barışı, istikrarı
ve ekonomik kalkınmayı, pay-
laşma ve dayanışmayı müm-
kün kılacak bir adıma ihtiyaç
bulunmaktadır. Bölgenin bir
'huzur kuşağı' olmasını müm-
kün kılacak 'Kudüs Paktı'nın
kurulmasına Türkiye öncülük
edebilecektir. Zira, bölge ül-
kelerinin tüm inisiyatifi eline
alarak, dayanışma ve işbirliği
içerisinde bölgesel sorunları
çözebiliyor olması, bölgenin
geleceği açısından hayati de-
recede önemlidir."

Bahçeli, bölgenin kaos üre-
ten yapısının derhal sona erdi-
rilerek dünyanın refah ve is-
tikrar ihraç eden bir yapıya ka-
vuşturulmasının acil bir ihtiyaç
olduğunu belirterek, "İnanıyo-
ruz ki bu girişim, ilgili ülkelerde
de karşılık bulacak, Gazze'nin,
Kudüs'ün ve bölgenin makus
talihini değiştiren tarihi bir
adım olacaktır." ifadelerini kul-
landı. lANKARA-AA
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MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, "Türkiye, Suriye, Irak, Mısır başta olmak üzere
bölge ülkelerinin girişimiyle bir 'Kudüs Paktı' oluşturulmalıdır." ifadesini kullandı.

MHP Genel Başkanı Bahçeli:
Bölge ülkelerinin girişimiyle bir
“Kudüs Paktı” oluşturulmalıdır

İBRAHİM ETHEM
GÖREN

www.ittifakgazetesi.com

MERHABA

Hâmiş: İsmail Haniye şahsında tüm
şehitlerin ervâhına Fatiha niyazıyla!

Topkapı İkinci Matbaacılar Site-
si’nde sıradan bir gün. Büyük Fetih
Ajansı (BFA)’nın duagûsu Sırlı Sü-
leyman Efendi İttifak gazetesini
basan rotatiflerin bir sağından bir
solundan geçerek sıcaktan bunalmış
matbaa ustalarına, çelimsiz ges-
tetner çıraklarına içinden hüzün
geçen bir ses tonuyla “Elma attım
nar geldi/Bandırmadan kar
geldi/Benim limonatadan içenlerin
ben(i)zine kan geldi” tekerlemesini
söyleye söyleye buz gibi limonata
yerine limon aromalı Çamlıca ga-
zozu ikram ediyor. 

Mehmet Şevket Eygi’nin hayrül-
halefi, idare hukuku, Türk ebrusu
ve kadim cild sanatı uzmanı Prof.
Dr. Aydın Gülan’ın kendisine “Sırlı”
ismini muvafık gördüğü Hayrabo-
lulu Süleyman muhataplarına on
dört adet gazozu birbiri ardına tak-
dim ederken ne kadar da sakin ve
dahi mülayim! Oysa 35 yıl öncesinin
Hayrabolu’nda müvezzîler âvâzı
çıktığı kadar bağırmaz mıydı? Tıpkı,
Çarşı Camii’nin karşısında yaz ay-
larında “Elma attım nar geldi/Ban-
dırma’dan kar geldi/Benim limo-
natadan içenlerin ben(i)zine kan
geldi” diye ünlenip hanımının yap-
tığı limonataları satan bezirgân
gibi… 

Sırlı Süleyman Efendi mezkûr
bezirgânın sesini, tınısını, vurgu-
sunu aradan geçen onca seneye
rağmen ne hikmetse hâlâ
unutmadı/unutamadı.
Limonatacı yıllar önce
garîk-i rahmet olsa
da Hayrabolu’da
belediye dükkân-
larının tam orta
yerinde âvâ-
zı/nakaratı
yankı bulma-
ya devam
ediyor: “De-
reler derin
olur da göl-
geler serin
olur/Benim
limonatadan
içenlerin gö-
nülleri hoş olur.”

Buz gibi Çam-
lıca gazozlarıyla
gönlü hoş olanların
arasında BFA’nın su gibi
akıp giden 35 yılından,
Macintosh Plus, linotipler, kat-
rat cetvelleri, tipo baskı makineleri,
aydıngerin hoş kokusu ile birlikte
geriye kalan hikâyeci yazar, eği-
timci, tiyatrocu, sporcu, radyo-tv
programcısı Bekir Tuncer Salihoğlu
da vardı. Aynı zamanda gazoz şişesi
etiketi koleksiyoneri olan Üstad
Salihoğlu her zaman yaptığı gibi
mezkûr lezzetli içeceğin etiketini
naif bir mücellit edasıyla şişeden
sıyırdıktan sonra gözlerini, etiketin
üzerinde renklerini Türk bayrağın-
dan alan dağ motiflerine mıhladı.
O demde gönlüne dağlar düştü.
Muhatabımız nezdinde dağ, inziva
makamıydı; ihtişamdı, sığınaktı,
ana kucağı gibi kendine geleni mu-
hafaza eden bir sığınma sahnesiydi.
Ayrıca her dağın ayrı bir hikâyesi
olduğu gibi ayrı bir hakikati de
vardı. Sessiz, sedasız, yerli yerinde
olanca haşmetiyle duran “dünyanın
çivileri” insana bir şeyler fısıldardı.
En son çiçek, bir dağ başında açardı.
İlk kardelen bir dağ kuytusunda
filizlenirdi. Musa Aleyhisselâm Tur
dağında nâlinlerini ayağından çı-
karmış; En Kutlu İnsan (sav) “Uhud
bizi sever; biz de Uhud’u…” bu-
yurmuştu. Hâsılı dağ güftügûdan
uzaklaşma yeriydi…

(…)
Çamlıca gazozu mu demiştik!

Bu yazının kahramanı, serlevhası
Sırlı’dan armağan “Çamlıca gazozu”
hikâyesini işte böylesi bir hâlet-i
rûhiyede gönül lisanıyla bir çırpıda
kaleme alarak gömlek etiketlerini
müessesesinde basmakla iftihar et-

tiği Ebu Hediye’ye ithaf etti. Yu-
suf’tan sonra bir de Hediye’ye ka-
vuşmak isteyen Malatyalı işadamı-
nın hikâyesini vakt-i merhununda
kaleme alırız biiznillah. 
Çamlıca gazozu! -Ebu
Hediye’ye ithafla…-

“Temmuzun ifil ifil kızdıran gü-
neşinde, ak çeşme başında yün yı-
kayan, yatak çırpan, döşek döşeyen
kadınlar derlenip toparlanıp git-
tikten sonra etrafa hallaç sopasın-
dan savrulan, pürçük pürçük saçı-
lan, uçuşan, çalılara takılan tiftik
yün kırpıntılarını topladı, avucunun
içinde sertleştirdi. Lastikli bazen
donunun üzerine sarkan teli kaçmış,
tiftimiş, yaz-kış, sene boyunca giy-
diği polyester kazağını öne doğru
sündürdü, yün kırpıntılarını içine
doldurdu. Sevinçliydi. Adımlarını
hızlandırarak eve doğru yürüdü.  

Samanlıkta, saman çuvallarının
bir köşesine biriktirdiği at nalı,
üzerinde “En Nefis Ayvalık Zeytin-
yağı” yazan teneke kutu, inşaat ar-
tığı eğri büğrü, küflü çivileri derledi
toparladı, yün kırpıntılarıyla birlikte
sofra bezinin dört bir köşesini bağ-
layarak bohçaladı. 

Gözleri yakan, ekşi ekşi kokan,
asitli sularla rutubeti kurumayan
tarihi kalıntı Kervansaray’ın dibini
dört ayaklı tahta pazar tezgâhı ku-
rarak üstü açık dükkân olarak iş-
leten şehrin hurdacısı Çakıcı’ya
ulaşmaktı hedefi. 

Pazar yerinin kuytu kö-
şesini işgal eden, eski

halı, kilim, yün çuval,
demir, bakır, alü-

minyum eskisi
alan; alümin-
yum tencere,
m a ş r a p a ,
mandal, bar-
dak, çak-
m a k t a ş ı ,
çaydan l ık
satan Çakıcı
her zamanki
gibi tezgâhı-
nın başın-
daydı. Saçı

erken beyaz-
ladığı için adı

‘Kırbaş Çakıcı’ya
çıkmıştı. 
Kırbaş Çakıcı’nın

hurdalar kadar giysi-
leri de eskiydi. Ayakka-

bısının arkasını kaldırmaz, yer-
de sürür, çarığına özen göstermez,
tekdeş de giyerdi.  Sesi normal bir
ses değildi. Akşamcı masasından
kalkmış gibi genizden konuşurken
mikrofondan çıkarmış gibi mekanik
bin tonu andırırdı sesi.  Kızarmış
gözlerinin etrafı, göz çukuru mo-
rarmıştı. Sanki günlerce ayağını
uzata uzata  uyku tatmamıştı.  

Sapı kırılmış ütüler, levye, bijon
anahtarları, yalama olmuş alyanlar,
âlet çantaları, kullanılmış civata-
conta, muhtelif boylarda çivi çe-
şitleri, az kullanılmış defterler, ka-
salarda badem, kaysı, şeftali çe-
kirdekleri… Tommkis, Teksas, Tom-
braks, Teks, Zagor, Kaptan Swing…
köşeleri katlanmış, yıpranmış çizgi
romanları, kırık dökük oyuncak-
lar… ilk bakışta göze çarpan çeşit-
leriydi. 

-Çakıcı amca!
-Ne var? Çabuk söyle. 
-Bunlar ne kadar eder? 
Çakıcı, cebinden gümüş ve bakır

renkli bir kaç bozuk para çıkardı,
çocuğun avucuna saydı. Bakır kab-
losu ve bakır sarımı bir deste gös-
terdi.

-Bunlardan getirirsen çok para
veririm!

-Teşekküy, edeyim Çakıcı amca,
dedikten sonra minik avucunun
içinde sımsıkı tuttuğu paraları aç-
madan, yaşıtlarına ve mahalle ça-
kalları adıyla anılan kavgacı ço-
cuklara göstermeden,  kahveye ka-
dar koştu. 
(Devam edecek)

M

Çamlıca gazozu! (1)

TBMM Adalet Komisyonu Baş-
kan Yüksel, Güney Afrika'nın,
Uluslararası Adalet Divanında
İsrail aleyhinde açtığı "soykırım"
davasına müdahillik için
TBMM hukuk heyeti olarak
Lahey'e gideceklerini, yarın
başvuru dosyasını teslim ede-
ceklerini bildirdi. TBMM Adalet
Komisyonu Başkanı ve AK Parti
İstanbul Milletvekili Cüneyt
Yüksel, Türkiye'nin, UAD'deki
"soykırım davasına" müdahillik
başvurusuna ilişkin AA mu-
habirine açıklamalarda bulun-
du. Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan tarafından UAD'de
devam eden soykırım davasına
Türkiye'nin müdahil olması
kararı alındığını belirten Yüksel,
bu karar üzerine gerekli çalış-
maların başlatıldığını aktardı.
Yüksel, Türkiye'nin Lahey Bü-
yükelçiliğince 31 Mayıs'ta
UAD'e, müdahillik başvuru-
sunda bulunulacağına ilişkin
nota gönderildiğini, böylece
ilk resmi işlemin kayıt altına
alındığını dile getirdi. Müda-
hillik başvurusuyla ilgili uzun

bir çalışma sürecinin yürütül-
düğünü ifade eden Yüksel,
"Başvuru dosyamızı yapılan
hukuki ve teknik çalışmaların
ardından tamamladık. Bu sü-
reçte, uluslararası hukuk ku-
rallarını, Uluslararası Adalet
Divanı Statüsündeki hüküm-
leri, 1948 tarihli Birleşmiş Mil-
letler (BM) Soykırımın Önlen-
mesi ve Cezalandırılması Söz-
leşmesindeki maddeleri tüm
ayrıntılarıyla ele aldık ve in-
celedik." dedi. Müdahillik baş-
vurusunda, İsrail'in, soykırım
boyutlarını aşan, tüm uluslar-
arası hukuk ve insancıl hukuk
kurallarının ihlalini oluşturan

Gazze'deki saldırılarının yer
aldığını dile getiren Yüksel,
ayrıca başvuruda Türkiye'nin
müdahillik gerekçelerinin de
aktarıldığını ifade etti. Yüksel,
Avrupa Birliği Karma Parla-
mento Komisyonu Eş Başkanı
ve AK Parti İstanbul Milletvekili
İsmail Emrah Karayel, Anayasa
Komisyonu Üyesi ve AK Parti
Denizli Milletvekili Cahit Öz-
kan'la birlikte TBMM hukuk
heyeti olarak UAD'deki soykı-
rım davasını takip ettiklerini
hatırlatarak, şöyle devam etti:
"TBMM hukuk heyeti olarak,
İsrail aleyhinde UAD'de açılan
'soykırım' davasına müdahillik

için Lahey'e gideceğiz ve baş-
vuru dosyamızı yarın Divan'a
teslim edeceğiz. Uluslararası
Adalet Divanı Statüsünün 63.
maddesi, ülkemizin İsrail hak-
kındaki soykırım davasına mü-
dahil olmasına gerekli zemini
sağlıyor. Bu madde uyarınca,
uyuşmazlık konusu olan söz-
leşmenin nasıl yorumlanması
gerektiğine ilişkin genel be-
yanda bulunma imkanı getiri-
liyor. Türkiye olarak başvuru-
muzu, Uluslararası Adalet Di-
vanı Statüsünün 63. maddesi
gereğince yapacağız. Başvu-
rumuzun kabul edilmesi ha-
linde Türkiye, tüm yargılama
sürecine dahil olacak ve Di-
van'da İsrail'in Gazze'deki soy-
kırımına ilişkin cesur bir sesle
beyanda bulunacak. Divan'da,
Güney Afrika'nın davasına da-
yanak teşkil eden 1948 tarihli
Birleşmiş Milletler Soykırımın
Önlenmesi ve Cezalandırılması
Sözleşmesi'nin nasıl yorum-
lanması gerektiğine ilişkin hu-
suslarda beyanda bulunulabi-
lecek." lTBMM-AA

TBMM hukuk heyeti, UAD’deki “soykırım” davasına
müdahillik başvurusu için Lahey’e gidecek
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ABD’nin Japonya'nın Hiroşima kentine
attığı atom bombası saldırısında hayatını
kaybedenler trajedinin 79. yıl dönümünde
Hiroşima Barış Anıtı Parkı’nda düzenlenen
törenle anıldı. ABD’nin Japonya'ya karşı
gerçekleştirdiği dünyanın ilk atom bombası
saldırısının üzerinden 79 yıl geçti. Saldırıda
hayatını kaybedenler felaketin yıl dönü-
münde Hiroşima kentinde düzenlenen
geleneksel törenle anıldı. Hiroşima Barış
Anıtı Parkı’nda bir araya gelen kurban
yakınları, siyasiler, 109 ülkenin temsilcileri
ile halk, ABD'ye ait "Little Boy" (Küçük
Oğlan) adlı atom bombasının atıldığı za-
man olan 08.15'te sessizliğe bürünerek
saldırıda hayatını kaybedenler için saygı
duruşunda bulundu. Yaklaşık 50 bin kişinin
katıldığı törende atom bombası saldırısında
hayatını kaybedenler ile döneme tanıklık
edenlerin isimlerinin yer aldığı 344 bin
306 kişilik liste, barış anıtına asıldı. Güncel
listeye geçen yıldan bu yana yaşamını yi-
tiren ve dönem tanığı olan 5 bin 79
kişinin isimleri de eklendiği görüldü. Hi-
roşima atom bombası saldırısında hayatını
kaybedenler 79. yıl dönümünde anıldı
Hiroşima Belediye
Başkanı Matsui Ukrayna
ve Filistin’i hatırlattı

Törende Barış Deklarasyonu’nu okuyan
Hiroşima Belediye Başkanı Kazumi Matsui,
dünya genelinde artan askeri çatışmalara
değinerek Rusya'nın Ukrayna saldırıları

ve Filistin’de giderek kötüleşen durum
nedeniyle sayısız masum insanın hayatını
kaybettiğini hatırlatarak “Bana öyle geliyor
ki, bu küresel trajediler uluslar arasında
güvensizliği ve korkuyu derinleştirmekte,
aslında reddetmemiz gereken ‘uluslararası
sorunları çözmek için askeri güce güven-
memiz gerektiği’ yönündeki kamuoyu
varsayımını güçlendirmektedir” dedi.
“Umudum tüm dünya
liderlerinin Hiroşima'yı
ziyaret etmesi”

Matsui “Dünyanın içinde bulunduğu
kaotik durum karşısında karamsarlığa ka-
pılmayalım. Bunun yerine, atalarımız
kadar kararlı olalım ve kalplerimizdeki
umudun ışığıyla bir olarak kolektif eylemde
bulunalım. Birliğimiz, şu anda nükleer
caydırıcılığa bel bağlayan liderleri politi-
kalarını değiştirmeye ikna edecektir. Bunu
başarabiliriz” ifadelerini kullandı. Hiroşima
atom bombası saldırısında hayatını kay-
bedenler 79. yıl dönümünde anıldı İn-
sanların güven duygusunu ulusal sınırla-
rının ötesine yayması gerektiğini vurgu-
layan Matsui, “Hepimizin barış kültürünü
paylaştığı bir dünya inşa edelim” çağrısında
bulundu. Gençler başta olmak üzere her-
kesin Hiroşima'yı ziyaret etmesi gerektiğini
belirten Matsui, “Herkese, burada yaşa-
dıklarını yüreklerinde hissederek her
yaştan insanla bir dostluk çemberi oluş-
turmaları çağrısında bulunuyorum” dedi.

Geçen yıl dünyanın dört bir yanından yak-
laşık 1.98 milyon kişinin Hiroşima Barış
Anıtı Müzesi'ni ziyaret etmesinin barış bi-
lincindeki gelişmenin işareti olduğunu ifade
eden Matsui, “Umudum tüm dünya lider-
lerinin Hiroşima'yı ziyaret etmesi, sivil top-
lumun iradesini tecrübe etmesi, atom bom-
bası hakkında daha derin bir anlayış ka-
zanması ve atom bombası saldırısından
sağ kurtulanların ‘Hiç kimse bizim çektiğimiz
acıyı çekmemeli’ yakarışını yüreklerinde
hissetmesidir” şeklinde konuştu.

Matsui’den Japonya hükümetine çağrı
Japonya hükümetine seslenen Matsui,

ABD ve Rusya gibi nükleer güçlerin des-
teklemediği ve ABD'nin koruma şemsiyesi
altındaki Japonya’nın da imzalamadığı
Nükleer Silahların Yasaklanması Antlaş-
ması'nı (TPNW) imzalamaya çağırarak
“Ayrıca, nükleer silahlardan arındırılmış
bir dünyaya yönelik pratik bir çaba olarak
Japonya'nın önümüzdeki yıl Mart ayında
yapılacak olan Nükleer Silahların Yasak-
lanması Antlaşmasına Taraf Devletler Üçün-
cü Toplantısı’na gözlemci olarak katılmasını
talep ediyorum” ifadelerini kullandı.

“Misyonumuz atom bombası gerçeğini
gelecek nesillere aktarmaktır”

Japonya Başbakanı Fumio Kishida ise
79 yıl önce ilk olarak Hiroşima, ardından
Nagazaki'de yaşanan yıkım ve acıların
asla tekrarlanmaması gerektiğini vurgu-
layarak “Savaşta atom bombasına maruz
kalan tek ülke olarak Japonya'nın misyonu,

atom bombası gerçeğini gelecek nesillere
aktarmaktır” dedi. Uluslararası toplumda
nükleer silahsızlanma konusundaki fikir
ayrılıklarının derinleştiğini hatırlatan Kis-
hida, “Dünya, Soğuk Savaş'ın zirvesinden
bu yana ilk kez nükleer silah sayısındaki
düşüş eğilimini tersine çevirmenin eşiğinde”
uyarısında bulundu. “Nükleer silahlardan
arınmış bir dünyaya giden yol ne kadar
zor olursa olsun bu konuda ilerlemekten
vazgeçemeyiz” diyen Kishida, uluslararası
toplumu nükleer silahsızlanma konusunda
harekete geçmeye teşvik etmeyi sürdüre-
ceklerini ifade etti. BM Genel Sekreter
Yardımcısı ve Silahsızlanmadan Sorumlu
Yüksek Temsilcisi Izumi Nakamitsu da
törende BM Genel Sekreteri Antonio Gu-
terres’in gönderdiği mesajı okudu. "Geçen
yıldan bu yana küresel güvensizlik ve bö-
lünme daha da derinleşti. Bazıları nükleer

kılıcı bir kez daha pervasızca sallıyor" de-
nilen mesajda, nükleer silah kullanma
tehditlerine atıfla "Dünya bu kabul edile-
mez davranışı kınama konusunda birlik
olmalıdır. Silahsızlanmayı hayata geçirmek
için yeni çözümler bulmalıyız" ifadeleri
kullanıldı.
Hiroşima ilk atom
bombasının hedefi olmuştu

6 Ağustos 1945'te ABD dünya tarihinde
ilk kez Japonya'ya karşı atom bombası
kullanmıştı. Yaklaşık 160 bin kişinin ha-
yatını kaybettiği Hiroşima saldırısı, yüz-
binlerce insanın yaralanmasına ve rad-
yasyon kaynaklı hastalıklara maruz kal-
masına neden olmuştu. Japonya 9 Ağustos
1945'te ise ikinci atom bombasının hedefi
olmuş, ülke Nagasaki'de büyük bir yıkımla
yüz yüze gelmişti.  lİSTANBUL-İHA

Hiroşima atom bombası saldırısında hayatını kaybedenler 79. yıl dönümünde anıldı
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DOÇ. DR. İSMAİL NUMAN TELCİ

akarya Üniversitesi Öğretim
Üyesi Doç. Dr. İsmail Nu-
man Telci, Dışişleri Bakanı

Hakan Fidan'ın Mısır ziyaretini AA
Analiz için kaleme aldı. Orta Doğu
merkezli kriz ve çatışma ortamının
küresel krizleri tetikleme ihtimali böl-
genin önde gelen aktörlerini derinden
endişelendiriyor. Bu noktada, krizin
derinleşmesi bölge ülkelerini de olum-
suz etkileyecek. Özellikle Türkiye, Mı-
sır, Lübnan ve Ürdün gibi ülkeler çok
daha yakından ve olumsuz biçimde
etkilenebilir. Krizin çözümü ve bölgesel
aktörler üzerindeki etkisini azaltma
konusunda diplomatik girişimlerini
yoğunlaştıran Türkiye son olarak Mı-
sır’la bir temas gerçekleştirdi.
Temel gündem maddeleri

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve
beraberindeki heyetin Mısır'a gerçek-
leştirdiği ziyarette temel gündem mad-
deleri arasında ikili ilişkiler bulunur-
ken, İsrail merkezli krizin çözümü,
Libya'daki gelişmeler, Sudan ve Somali
başta olmak üzere Afrika kıtasına iliş-
kin güvenlik konuları ele alındı.

Türkiye ve Mısır arasında bölgesel
meselelere ilişkin diyalog iki ülke ara-
sındaki normalleşme sürecinin ardından
yoğunlaştı. Sudan ve Somali odaklı po-
litikalarda ortak tutum izleyen Ankara
ve Kahire son dönemde İsrail-Gazze

krizi, Libya ve Akdeniz konularında da
örtüşen politikalar izlemeye başladı. Dış
politikada yaşanan bu yakınlaşma iki
ülkeyi ikili ilişkiler anlamında yakınlaştırdı
ve karşılıklı etkileşimler arttı.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan’ın
geçtiğimiz hafta sonu Mısır’a ger-
çekleştirdiği ziyaret bu anlamda
kritik önem taşıyor. Fidan’ın Mısır’da
geçtiğimiz günlerde yapılan kabine
değişikliğinde göreve getirilen mev-
kidaşı Bedr Abdulati ile yaptığı gö-
rüşmenin öncelikli gündem maddesi
ise Mısır Cumhurbaşkanı’nın Tür-
kiye’ye yapacağı ziyaret oldu. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
ve Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfet-
tah es-Sisi’nin katılacağı ilk Yüksek
Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi
toplantısında savunma, enerji, tu-
rizm, sağlık, eğitim ve kültür alan-
larında yaklaşık 20 anlaşmanın im-
zalanması öngörülüyor. Bu anlaş-
malarla iki ülke arasında haliha-
zırda 10 milyar dolar olan ticaret
hacminin ilk planda 15 milyar do-
lara çıkarılması hedefleniyor.
Libya ve Sudan meselesi

Öte yandan Libya ve Sudan me-
selesi ikili ilişkilerin olumlu yönde
sınanması ve işbirliği kanallarının
güçlendirilmesi noktasında güçlü
bir zemin teşkil ediyor. Bu noktada
her iki ülke tarafından da dış politika

önceliklerinde başı çeken iki kriz
noktasında ileriye dönük atılacak
adımlar, Bakan Fidan’ın ziyaretinde
masaya yatırılan hususlar olabilir.

Öyle ki Libya, 2011 yılından itibaren
her iki ülkenin de yakından takip
ettiği bir bölge olarak öne çıkıyor. Ül-
kenin doğusu ile geniş kara sınırları
paylaşan Mısır için Libya’daki kalıcı
istikrar ve barış ortamı, bir taraftan
karşılaşılacak olası iç savaş ortamından
kaynaklı tehditlerin sonlanması diğer
taraftan ise Mısır ekonomisi için önemli
bir gelir kaynağı olan Mısırlı işçilerin
döviz kazancının devamlılığı anlamına
geliyor. Öte yandan Türkiye'nin Lib-
ya’daki kazanımlarını ülkenin birlik
ve bütünlüğüne giden yolda bir itici
güç olarak görmek mümkün. Öyle ki
2022 yılına kadar Batı'daki siyasi ve
askeri aktörler üzerinde güçlü bir nü-
fuzu bulunan Türkiye, bu ilişkilerini
2021 yılının sonlarında başlattığı
açılım süreci ile ülkenin doğusuna
taşımaya başladı. Benzer şekilde 2014
ve 2019 yıllarındaki iç savaş dönem-
lerinde Doğu'daki milis güçlerin lideri
Halife Hafter’e destek veren Mısır’ın
2021 yılında göreve gelen Başbakan
Abdulhamid Dibeybe ile diplomatik
temaslarını artırdığı gözlemlendi.

Bu kısa arka plandan hareketle Ba-
kan Fidan’ın Mısır ziyareti, aynı za-
manda Türkiye’nin Bingazi Başkon-
solosluğunu yeniden açtığını duyur-

duğu ve Hafter kanadı ile temaslarını
hızlandırdığı bir dönemde gerçekleşti.
Bununla beraber Tobruk merkezli Lib-
ya Parlamentosuna bağlı Kalkınma
ve Yeniden Yapılanma Fonu, Derne
felaketi sonrası yeni dönemde Türk
ve Mısırlı şirketlerin altyapı ve inşaat
alanlarında projeler üstleneceğini du-
yurmuştu. Dolayısıyla Bakan Fidan’ın
bu ziyareti, Türkiye’nin Libya’nın do-
ğusuyla yürüttüğü siyasi ve ekonomik
angajmanlarını konsolide etmek açı-
sından büyük önem taşıyor.

Sudan'da ise, 2023 yılının nisan
ayında başlayan çatışmalar ciddi bir
insani krize yol açtı. Birleşmiş Millet-
lerin (BM) verilerine göre, bu çatış-
malarda 10 bin Sudanlı hayatını kay-
bederken 5,6 milyon kişi ise yerinden
edildi. İç ve dış göç nedeniyle yaşam
alanlarını terk eden sivillerin yüzde
80’i, genellikle Eritre, Orta Afrika
Cumhuriyeti (OAC), Çad, Etiyopya
ve Güney Sudan gibi daha tehlikeli
çatışma bölgelerine göç ediyor. Türkiye
ve Mısır'ın, Sudan'daki iç savaşın sona
erdirilmesi ve kalıcı bir barışın sağ-
lanması yönündeki rolleri, bölgesel
istikrar açısından büyük önem taşıyor.
Libya’da olduğu gibi, her iki ülke de
yakın dönemde Sudan'daki farklı ta-
raflarla ilişkiler geliştirdi ve bölgede
barış ve istikrarın sağlanması için
çaba gösterdi. Sudan'daki çatışmaların
çözümü için Türkiye ve Mısır'ın ara-

buluculuk çabaları ve insani yardım
sağlama konusundaki işbirlikleri, Su-
dan halkının yaşam koşullarını iyi-
leştirmeye ve uzun vadeli istikrarı
sağlamaya katkı sunabilir.
Gazze soykırımı

İsrail’in Gazze'de gerçekleştirdiği kat-
liamların durdurulması konusu da Ha-
kan Fidan’ın Mısırlı mevkidaşıyla ele
aldığı konulardan birisidir. Bu kapsamda
Fidan Gazze sınırındaki el-Ariş kentine
giderek burada Gazze’ye yönelik yardım
faaliyetlerini yerinde inceledi. Yaptığı
açıklamada Gazze’deki insani krize
vurgu yapan Fidan, bölgedeki durumun
her geçen gün kötüye gittiğini belirtti.
Türkiye ve Mısır’ın Gazze konusunda
İsrail’i durdurmaya yönelik adımları
daha da sertleşebilir. Bu durum liderlerin
açıklamalarına da yansıyor. Hakan Fi-
dan’ın ziyareti sırasında bir başka prog-
ramda konuşmacı olan Mısır Cumhur-
başkanı Sisi, İsrail’e yönelik askeri mü-
dahaleyi ima eden açıklamalar yaptı.
Geçtiğimiz hafta da Cumhurbaşkanı Er-
doğan, "Karabağ ve Libya’ya nasıl gir-
diysek İsrail’e de öyle gireriz" diyerek
Tel-Aviv yönetimine net bir mesaj ver-
mişti. Buradan hareketle bölgesel liderlik
konumundaki ülkelerin İsrail’e yönelik
politikalarının sertleşeceği söylenebilir.

[Doç. Dr. İsmail Numan Telci
Sakarya Üniversitesi Öğretim
Üyesidir.]

Dışişleri Bakanı Fidan’ın Mısır
ziyareti ve bölgesel dinamikler
Bakan Fidan'ın Mısır’a gerçekleştirdiği ziyarette temel gündem maddeleri arasında ikili ilişkiler bulunurken İsrail merkezli
krizin çözümü, Libya’daki gelişmeler, Sudan ve Somali başta olmak üzere Afrika kıtasına ilişkin güvenlik konuları ele alındı.
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Afrikalı Profesör Benyera’ya
göre Gazze, uluslararası
hukuk reformu için bir
dönüm noktası

ABD, Orta Doğu’da daha geniş çaplı
bölgesel savaşın yakın olmadığına inanıyor
ABD Savunma Bakanlığı (Pen-
tagon), Orta Doğu'da daha
geniş çaplı bölgesel savaşın
yakın olmadığına inandığını
açıkladı. Savunma Bakanlı-
ğından yapılan yazılı açıkla-
maya göre, Bakanlığın Sözcü
Yardımcısı Sabrina Singh, ga-
zetecilerin sorularını yanıtladı.
İran'ın İsrail'e yönelik bir sal-
dırısının yakın olup olmadı-
ğına ilişkin soru üzerine
Singh, bunu kesinlikle görmek
istemediklerini ve Orta Do-
ğu'da "daha geniş çaplı bir
bölgesel savaşın yakın olma-
dığına inandıklarını" belirtti.
Singh, bölgede tansiyonun
düşmesi için en iyi yolun Gaz-
ze'de ateşkes anlaşması ya-
pılması ve "Amerikalı esirlerin
evlerine dönmesi" olduğuna
inandıklarını kaydetti. "Cay-
dırıcılık" mesajı vermek adına

bölgeye ek kuvvetler gönder-
diklerini dile getiren Singh,
ABD kuvvetlerinin, İsrail'in
savunmasını desteklemek,
ABD kuvvetlerinin korunma-
sını güçlendirmek ve beklen-
medik durumlara yanıt ver-
meye hazır olmasını sağlamak
adına Orta Doğu'da konuş-
lanmaya devam ettiğini sa-
vundu. İsrail'in Lübnan'ın baş-
kenti Beyrut'ta Hizbullah'ın
üst düzey komutanlarından
Fuad Şükür'e düzenlediği
hava saldırısının ardından
Hamas'ın Siyasi Büro Başkanı
İsmail Heniyye'nin de Tah-
ran'da suikasta uğramasıyla
bölgede tansiyon yükselmişti.
Heniyye'nin suikastından İs-
rail'i sorumlu tutan İran ve
Lübnan Hizbullahı'ndan Tel
Aviv'e karşı misilleme tehdidi
gelmişti. lANKARA-AA

Gazze’de çocukları bekleyen
yeni ölümcül tehlike: Hepatit

İngiltere'nin Tamworth kentinde sı-
ğınmacı ve göçmenlerin geçici olarak
konakladığı bir otelin aşırı sağcı pro-
testocular tarafından kundaklanması
tepkilere neden oldu. Tamworth böl-
gesinde 4 Ağustos'ta aşırı sağcı gös-
tericiler, göçmenlerin bulunduğu iki
oteli hedef aldı. Yetkililer, daha önce
de ırkçı saldırılara maruz kaldığı
iddia edilen otelde çıkan yangını
söndürdüklerini ve gerekli güvenlik
önlemlerini aldıklarını duyurdu. Aşırı
sağcı protestocuların molotofkokteyli
ve havai fişeklerle düzenlediği saldırı
tepki çekti. Emniyet Müdür Yardımcısı
Stuart Ellison, İngiltere genelinde
meydana gelen aşırı sağcı şiddet
olaylarının ardından sorumluları tes-
pit etmek ve şiddet eylemlerine dahil
olanları cezalandırmak için çalışa-
caklarını kaydetti.  Farklı görüşlere
saygı duyduğunu belirten Russell
ancak çözümün şiddetten geçmedi-
ğini ifade ederek, "yaklaşık 30 yıldır
ülkede dayatılan göçmen karşıtı söy-
lemin sonuç olarak bunlara yol açtı-

ğını" kaydetti. Russell, ülkedeki "her
şeyin çökmekte" olduğuna işaret
ederek aşırı sağcı figürlerin ülkenin
sosyoekonomik sorunlarını istismar
etmeye çalıştığını vurguladı. Aşırı
sağcı Tommy Robinson tarafından
yönetilen gruplar ve Nigel Farage
gibi bazı grupları suçlayarak siya-
sette yer edinmeye çalışan kişilerin,
insanların öfkesini kullandığını be-
lirten Russell, bu öfkeli insanların,
onları piyon niyetine kullanan Ro-
binson ve Farage yerine aslında
kundaklanan oteldekilerle daha
fazla ortak yöne sahip olduğunu
belirtti. Aşırı sağcı İngiliz Savunma
Ligi'nin düzenlediği eylemler, So-
uthport kentinde hafta başındaki
bıçaklı saldırı sonrası şiddetlendi.
Bıçaklı saldırganın 3 çocuğu öl-
dürdüğü, 8'i çocuk 10 kişiyi yara-
ladığı olay sonrası aşırı sağcı sosyal
medya hesapları ve haber siteleri,
şüphelinin ülkeye geçen yıl gelen
Müslüman sığınmacı olduğu id-
diasını yaymıştı. lLONDRA-AA
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İsrail'in yoğun saldırılarını
sürdürdüğü Gazze'de evle-
rini terk ederek çadırlarda
ve barınma merkezlerinde
yaşamak zorunda kalan Fi-
listinliler, bir yandan bom-
balara hedef olmamaya ça-
lışırken bir yandan da salgın
hastalıklarla mücadele edi-
yor. İsrail'in 7 Ekim 2023'ten
bu yana yoğun saldırılarını
sürdürdüğü Gazze'de evle-
rini terk ederek çadırlarda
ve barınma merkezlerinde
yaşamak zorunda kalan Fi-
listinliler, bir yandan bom-
balara hedef olmamaya ça-
lışırken bir yandan da so-
kaklarda biriken çöpler ve
atık suların neden olduğu
salgın hastalıklarla müca-
dele ediyor. Kanalizasyon
sisteminin tahrip edilmesi,
atık toplama araçlarının sal-
dırılarda zarar görmesi, ba-
rınma merkezlerindeki aşırı
kalabalık, ortak tuvalet kul-
lanımı, yetersiz beslenme
ve bağışıklık sistemlerinin
zayıflaması gibi nedenler

viral hastalıkların Gazze'de
anormal bir hızla yayılma-
sına yol açıyor. Bunların en
yaygın ve tıbbi imkansız-
lıklar nedeniyle en ölümcül
olanlarının başında ise He-
patit vakaları geliyor. Gazze
Şeridi’nin güneyindeki Han
Yunus kentinde bulunan
Nasır Hastanesi'nde çok sa-
yıda çocuk Hepatit teşhisiyle
tedavi görüyor. Hastanenin
Çocuk Hastalıkları ve Do-
ğum Bölümü Başkanı Ah-
med Ferrar, AA muhabirine
yaptığı açıklamada, son dö-
nemde tüm dünyada en
yüksek Hepatit A vakaları-
nın Gazze'de kaydedildiğini
söyledi. Gazze'de binlerce
Hepatit hastası olduğunun
tahmin edildiğini kaydeden
Ferrar, bunlardan bir kıs-
mının sağlık kuruluşları ile
devlet hastanelerine müra-
caat ettiğini ancak bazıla-
rının ulaşım imkanlarının
kısıtlı olması nedeniyle has-
tanelere gidemediğini ak-
tardı. lGAZZE-AA

Güney Afrika Üniversitesi Siyaset
Bilimi Bölümünde Profesör Everisto
Benyera, "Gazze uluslararası hu-
kukun ölümü değil, yeni, sömür-
geden arındırılmış bir uluslararası
hukuk biçiminin yeniden doğuşu-
dur." dedi. Benyera, İstanbul'da
Anadolu Ajansının (AA) Global İle-
tişim Ortağı olduğu, Boğaziçi Üni-
versitesi Hukuk Fakültesince dü-
zenlenen "Gazze'den Sonra Ulus-
lararası Hukuku Yeniden Düşün-
mek" konferansında Gazze, ulus-
lararası hukukun mevcut durumu
ve geleceğine ilişkin AA muhabirine
değerlendirmelerde bulundu. Tür-
kiye'de bulunmasının keyifli oldu-
ğunu kaydeden Benyera, uluslar-
arası hukuk tarihinde üç kıtada
Sudan, Gazze ve Ukrayna olmak
üzere üç savaşın yaşandığı çok
önemli bir dönemde olduklarını,
uluslararası hukuku yeniden for-
müle etmek ve yeniden düşünmek
üzerine konuşurken Gazze'ye odak-
landıklarını söyledi. Daha kapsayıcı
bir uluslararası hukuk yaklaşımına
duyulan ihtiyaca dikkati çeken Ben-
yera, "Uluslararası hukuk gerçekten
uluslararası olmalıdır." dedi. Profesör
Benyera, "Uluslararası hukuk mev-
cut haliyle hiç de uluslararası değil.
Avrupa-Kuzey Amerika merkezli
bilgi sistemlerinin, tarih mantığının
ve içtihatların küreselleşmesiyle il-
gilidir. Mevcut uluslararası hukukun
Avrupa-Kuzey Amerika düşüncesi-
nin, mantığının ve deneyimlerinin
bir ürünü olduğu bir sır değildir."
değerlendirmesini yaptı. Uluslararası
hukukun köklü şekilde yeniden for-
müle edilmesi çağrısında bulunan
Benyera, "Hedeflediğimiz şey, ger-
çekten uluslararası olan, yeniden
formüle edilmiş bir uluslararası hu-
kuka sahip olmaktır. Yeniden for-
müle edilmiş uluslararası hukuk,
sadece aramızdaki en güçlülerin
iradesini ifade etmek için değil,
tüm bilgi birikimini, tüm içtihatları
ve tüm halkları içermelidir. Huku-
kun amacı güçlüyü güçsüzden ko-
rumak değil, güçsüzü güçlüden ko-
rumaktır." diye konuştu. Türkiye'nin
Güney Afrika'nın açtığı soykırım
davasına müdahil olmak için ya-
pacağı resmi başvuruya ilişkin ko-
nuşan Profesör Benyera, buna güçlü
desteğini ifade etti. lANKARA-AA
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İngiltere’de göçmenlerin kaldığı otelin aşırı sağcı
protestocularca kundaklanması tepki çekti

İran Yargı Erki Sözcüsü
Asgar Cihangir, Hamas Si-
yasi Büro Başkanı İsmail
Heniyye suikastına ilişkin
henüz gözaltına alınan
kimsenin olmadığını söy-
ledi. İran devlet televiz-
yonuna göre, Cihangir,
Tahran'da düzenlediği ba-
sın toplantısında, Heniyye
suikastına ilişkin yargı sü-

recine dair açıklamalarda
bulundu. Cihangir, "Bazı
gazete ve sosyal medya si-
telerinde, gözaltılar oldu-
ğuna dair söylentiler var.
Henüz bu davayla ilgili
herhangi bir gözaltı söz
konusu olmadı." dedi. Ola-
yın hemen ardından Silahlı
Kuvvetler Yargı Başkanı'nın
talimatıyla askeri savcılığın

soruşturma başlattığını ve
delil toplama sürecinin de-
vam ettiğini dile getiren
İranlı yetkili, incelemelerin
tamamlanması sonrasında
açıklama yapılacağını kay-
detti. Hamas Siyasi Büro
Başkanı Heniyye, 31 Tem-
muz'da İran'ın başkenti
Tahran'da suikasta uğra-
mıştı. lTAHRAN-AA

er 4 yılda bir dü-
zenlenen Olimpi-
yat Oyunları, din,

dil, ırk ayrımı gözetilmeksizin
dünyanın her yerinden binlerce
sporcuyu bir araya getirmeyi he-
defliyor. İlk olarak MÖ 776'da
Yunanistan'ın Antik Olimpia böl-
gesinde yapılan şenliklerle baş-
layan Olimpiyat Oyunları,
1896'da Atina'da düzenlenen ilk
modern olimpiyat oyunlarının
ardından bugünkü haline dön-
üştü. Fransa'nın ev sahipliğinde
bu yıl düzenlenen Olimpiyat
Oyunları, Gazze'ye saldırılarını
sürdüren İsrail'in "oyunlardan
men edilmesi" çağrılarına ve pro-
testolara sahne oldu. Paris’te 26
Temmuz’da açılışı yapılan ve 11
Ağustos’a kadar sürecek 33. Yaz
Olimpiyat Oyunlarında, "men
edilmesi" yönündeki çağrılara
rağmen İsrail'in katılımı engel-
lenmezken; iki ülke müsabaka-
lardan men edildi. Uluslararası
Olimpiyat Komitesi (IOC), Rus-
ya-Ukrayna Savaşı'nı gerekçe
göstererek Rusya ve Belarus’un
olimpiyatlara katılmasına izin
vermedi. Rus ve Belaruslu spor-
cular, söz konusu kararın ardın-
dan Olimpiyatlara "tarafsız spor-
cu" statüsüyle katıldı. Bu yılki
Olimpiyat Oyunlarında, 15 Rus
ve 18 Belaruslu sporcu ülkeleri-
nin bayrağı, amblemi ve marşı
olmadan yarışıyor. Her iki ülkenin
hükümetlerinden hiçbir yetkili,
oyunlar kapsamında Paris'e davet
edilmedi. Rus ve Belaruslu spor-
cular, diğer ülkelerin sporcula-

rının aksine 26 Temmuz'da Sen
Nehri'nde yapılan Olimpiyat
Oyunlarının açılış töreninde de
yer almadı. Güney Afrika, İngiliz
kolonisi olduğu dönemde 1904
Olimpiyat Oyunlarına katılarak,
bu etkinliğe katılan tarihteki ilk
Afrika ülkesi oldu fakat IOC,
"apartheid rejimiyle uyguladığı
ırkçılık" sebebiyle Güney Afrika’yı
1964 Olimpiyatlarından men
etme kararı aldı.

Ülke, 1964’ten 1992’ye kadar
Olimpiyat Oyunlarına katılama-
dı. IOC, 1968 Olimpiyatlarına
"Kuzey Kore" adıyla katılmasını
istemesi üzerine ülke; resmi adı
"Kuzey Kore Demokratik Halk
Cumhuriyeti" ile yarışmak iste-
yerek Olimpiyatlardan çekildi.
Zimbabve, ırk ayrımcılığı uy-
guladığı gerekçesi ve maruz kal-
dığı uluslararası baskı ile pro-

testolar sonucunda 1972 Münih
Olimpiyatlarından men edildi.
Afganistan, ülkedeki Taliban yö-
netiminin kadın haklarını ihlal
ettiği gerekçesiyle Avustralya’nın
Melbourne şehrindeki 2000
Olimpiyatlarına alınmadı. IOC,
1999'da Taliban'ın kadınların
spor müsabakalarında yarışma-
sını engellediği gerekçesiyle Af-
ganistan'ın Olimpiyatlara katı-
lımını 2003’e kadar askıya aldı.

Kuveyt'teki spor mevzuatının
değiştirilmesi ve bu durumun
Olimpiyatları etkilemesi üzerine
IOC'nin aldığı kararın ardından
Kuveyt, 2016 Olimpiyatlarından
men edildi. Kuveytli olimpiyat
sporcuları, Brezilya'nın Rio de
Janerio kentinde yapılan Olim-
piyatlara kendi bayraklarını ta-
şıyamayarak tarafsız sporcu sta-
tüsünde katıldı. Dünya Dopingle

Mücadele Ajansı (WADA) tara-
fından 2015'te alınan karar doğ-
rultusunda Rusya, 4 yıl boyunca
düzenlenecek tüm spor etkin-
liklerinden men edildi. Buna
gerekçe olarak ülkedeki spor-
cuların yarışlara dopingli çıkması
gösterildi. Bu ceza, 2019'un Ara-
lık ayında 4 yıl daha uzatıldı,
ardından yeni bir kararla ceza
süresi kısaltılarak 2022’ye kadar
süreceği açıklanmıştı. Rusya’nın
uluslararası spor organizasyon-
larında yer almamasına yönelik
ceza, 2022 Tokyo Olimpiyatları
ve Katar’da yapılan 2022 Dünya
Kupası’nı da kapsadı. Rus spor-
cuların müsabakalardaki başa-
rılarına ülkelerinin bayrağı ve
milli marşları eşlik edemedi.

Fransa, 100 yılın ardından
ev sahipliği yaptığı 2024 Olim-
piyat Oyunları’na "İsrail men

edilsin" çağrılarıyla hazırlandı.
Aralarında Fransa’dan ve çeşitli
ülkelerden sporcu ve siyasetçilerin
bulunduğu çok sayıda kişi, Gaz-
ze’ye saldırılarını sürdüren İsrail’in
Olimpiyatlarda yer almamasını
istedi. Rusya ve Belarus’a uygu-
lanan yaptırımın İsrail için de
geçerli olması talebiyle hem Fran-
sa’da hem de dünyanın farklı
yerlerinde gösteriler düzenlendi.
İsrailli sporcuların Paris'teki Olim-
piyat Oyunlarına tarafsız statüde
katılmasından yana olanlar ara-
sında aşırı solcu Boyun Eğmeyen
Fransa (LFI) partisi milletvekilleri
Mathilde Panot ve Thomas Por-
tes’in yanı sıra eski Fransız bas-
ketbolcu Emilie Gomis gibi pek
çok isim yer aldı. Panot, 23 Tem-
muz’da yaptığı açıklamada, "Fran-
sa'nın sesini zayıflatacak çifte
standart istemiyoruz. Bir yandan
tarafsız bir bayrak altında olan
Rus sporcular (Olimpiyatların)
açılış törenine katılamazken, diğer
yandan İsrailli sporcular tarafsız
bayrak altında değil ve açılış tö-
renine katılabiliyor." değerlen-
dirmesinde bulundu. Öte yandan,
kararından dönmeyen Fransız
hükümeti, birçok kez "İsrail’in
ülkede hoş karşılanacağını" ifade
ederek, Olimpiyatlar boyunca İs-
railli sporcuların güvenliğini sağ-
layacak önlemler aldıklarını bil-
dirdi. İsrail de kendi sporcuların
güvenliği için Paris’e güvenlik
güçleri takviyesi yaptığını açıkladı.
İsrail’in 88 sporcusu, 11 Ağustos'ta
sona erecek Olimpiyat Oyunla-
rında yarışıyor. lANKARA-AA

Gazze'ye saldırılarını sürdüren İsrail'in "oyunlardan men edilmesi" çağrılarının ve protestoların gölgesinde de-
vam eden Paris Olimpiyat Oyunları; yakın tarihte müsabakalara katılımı engellenen ülkeleri akıllara getirdi.

İsrail’in men edilmesinin istendiği Olimpiyatlara
geçmişte bazı ülkelerin katılımı engellendi

FOTOĞRAF: AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

H

İran: Heniyye suikastıyla ilişkili henüz kimse gözaltına alınmadı

07İTTİFAK10.qxp_Layout 1  6.08.2024  12:58  Page 1



ücadeleye etkili
başlayan Çin,
oyunun başla-

rında 3 sayılık (4-1) fark
yakaladı. Hande Baladın,
Melisa Vargas ve Eda Erdem
Dündar'in sayılarıyla 3-0'lık
seri yakalayan Türkiye, 4-
4'de eşitliği sağladı. İki ül-
kede karşılıklı sayılar almaya
devam ederken, setin başları
8-8, ortaları da 15-15 eşit-
likle geçildi. Servislerdeki
etkinliğiyle farkı açan Çin,
farkı 4 sayıya (22-18) çı-
kardı. Son dakikaları çekiş-
meli geçen ilk seti Çin, 25-
23 önde tamamladı.

İkinci sete iyi başlayan
milli takım, mücadelenin
başlarında 3 sayılık (1-4)
fark yakaladı ve Çin Ba-
şantrenörü Bin Cai'ye mola
aldırdı. Melissa Vargas, Han-
de Baladın ve Zehra Gü-
neş'le etkili oyununu süren
ay-yıldızlılar, setin ortalarına
doğru farkı 5 sayıya (5-10)
çıkararak Çin Başantrenörü
Bin Cai'ye ikinci kez mola
kararı verdirdi. Milli takım
setin sonlarına doğru farkı
7'ye (13-20) çıkarsa da arka
arkaya sayılar bulan Çin,
farkı bir sayıya (21-22) in-
dirdi. Kalan bölümde hata
yapmayan milliler, ikinci seti
25-21 önde bitirerek skoru
eşitledi.

Üçüncü sette her iki ülke
karşılıklı sayılar alırken,
setin başları 5-5 eşitlikle
geçildi. Melissa Vargas'ın
servis turunda aradaki farkı
açan (5-9) milli takım, setin
ortalarında da aradaki 5
sayılık (9-14) farkı koru-
masını bildi. Sonlara doğru

farkı bir sayıya (18-19) in-
diren Çin, 24-24'te de eşit-
liği sağladı. Milli takım,
Melissa Vargas ve Ebrar
Karakurt'un sayılarıyla
üçüncü seti 26-24 kazana-
rak 2-1 öne geçti.

Dördüncü setin başla-
rında etkili olan Çin, 6 sa-
yılık (8-2) fark yakaladı.
Setin ortalarında farkı 9
sayıya (14-5) çıkaran Çin,
etkili oyununu sürdürdü.
Ay-yıldızlılar; Derya Cebe-
cioğlu, Meliha Diken ve
Melissa Vargas'ın sayılarıyla

farkı 3'e (19-16) indirdi.
Çekişmeli geçen mücade-
lenin sonlarında hata yap-
mayan Çin, dördüncü seti
25-21 önde tamamladı ve
durumu 2-2'ye getirdi. Ka-
rar setine her iki ülke de
karşılıklı sayılarak başladı.
Milliler setin ortalarına 8-
7 önde girse de Çin etkili
oyununu sürdürmeye de-
vam etti. Son ana kadar
çekişmeli geçen karar setini
15-12, maçı da 3-2 kazanan
milli takım, tarihinde ilk
kez yarı finale yükselme

başarısı gösterdi. Milli ta-
kım Londra 2012'de 9'uncu
olurken, Tokyo 2020'de ise
çeyrek finalde Güney Ko-
re'ye elenmişti.

Milliler yarı finalde İtal-
ya-Sırbistan karşılaşması-
nın galibiyle 8 Ağustos'ta
karşılaşacak. Melissa Var-
gas, 42 sayıyla maçın en
skorer ismi oldu. Vargas,
CEV Avrupa Şampiyona-
sı'nın Sırbistan'la oynanan
finalinde de 41 sayıyla oy-
namıştı. Bu arada bir mü-
cadelede sakatlanan milli

pasör Cansu Özbay, oyuna
devam edemedi. Oyunun
belli bölümlerinde sakat-
lanan Gizem Örge ve Han-
de Baladın da bu şekilde
oyuna devam etti. Öte
yandan Gençlik ve Spor
Bakanı Osman Aşkın Bak,
CHP Genel Başkanı Özgür
Özel, İstanbul Büyükşehir
Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu ve Ankara Bü-
yükşehir Belediye Başkanı
Mansur Yavaş ve diğer il-
gililer de mücadeleyi sa-
londan izledi. lPARİS-AA
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A Milli Kadın Voleybol Takımı, Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nın çey-
rek finalinde Çin'i 3-2 yenerek tarihinde ilk kez yarı finale yükseldi.

Süper Lig, Cuma günü oynanacak Galatasaray-
Hatayspor karşılaşması ile başlıyor.

Geçen yılın lig şampiyonu Galatasaray’ın,
Süper Kupa karşılaşmasında Beşiktaş’a karşı
şok bir yenilgi alması yeni sezon öncesi en
çok konuşulan konu oldu.

Aslında bu maç öyle 5-0’lık sonuçluk maç
değildi. Futbol şansı Beşiktaş’tan yanaydı.
Galatasaray’ın hazır olmadığı doğru, çünkü
Süper Kupa karşılaşmasına kadar oynadığı
hazırlık karşılaşmasında bunu net bir şekilde
gördük. Ama Şampiyonlar Ligi play-off kar-
şılaşmasında oynayacağı ilk maça kadar ken-
dini toplaması lazım.

İsviçre’nin Nyon kentinde oynanacak maçta
Okan Hoca cezalı olduğu için saha kenarında
yerinde olmayacak. Bu maça kadar ligde biri
kendi sahasında, biri de deplasmanda olmak
üzere iki karşılaşma yapacak. En azından bu
15 günlük sürede yeni transferleri ve özellikle
milli takımdan dönen oyuncuları hazırlama
imkanı olacak.

Geçen sezon transfer edilen oyuncular arasında
en çok Davinson Sanchez’den verim alınmıştı.
Davinson Sanchez’in geçen yılki başarıda payı
çok büyük. Sadece Galatasaray’da değil aynı
zamanda Copa America'da milli takımıyla başarılı
bir performans sergileyen Kolombiyalı oyuncunun
takıma dönmesi defansı toplayacak.

Davinson Sanchez Süper Kupa maçında
oynasa durum çok farklı olabilirdi. Davinson
Sanchez’e birçok kulübün transfer teklifinde
bulunmaya hazırlandığı konuşuluyor.  Şam-
piyonlar Ligi play-off karşılaşmasına kısa bir
süre kaldığını hesaba katarsak Davinson Sanc-
hez gibi bir oyuncunun satılması Galatasaray
için büyük yanlış olur.

Galatasaray, İngiltere Championship ekibi
Norwich City'den transfer ettiği Brezilyalı orta
saha oyuncusu Gabriel Sara iyi bir oyuncu. Ama
iki haftada takıma uyum sağlayıp hazır hale ge-
lebilecek mi şüpheli. Eğer bu oyuncu geçen
sezon İngiltere Championship’te gösterdiği per-
formans süper ligde de gösterebilirse Galatasaray
için büyük kazanç olur. Galatasaray’ın bu oyun-
cudan beklentisi çok yüksek. Onun için büyük
bonservis bedeli ödedi. Sara takımı için taze
kan olabilecek mi göreceğiz. Galataray’ın taze
kana ihtiyaç var.

Aynı şekilde Kopenhag’tan transfer ettiği 21
yaşındaki sağ beki Elias Jelert’te takımda yerini
alması çok önemli. Bu genç oyuncu geçen yıl
Kopenhag ile Şampiyonlar Ligi tecrübesi yaşadı
ve başarılı bir performans sergiledi. Aynı perfor-
mansı Galatasaray’da göstermesi takıma büyük
güç katar. Çünkü Galatasaray bu bölgede istikrarlı
oynayacak oyuncu eksikliği çekiyor.

Yeni transferden Michy Batshuayi’ye gelince
özellikle süper lig maçlarında hücumda taze kan
olacak diye düşünüyorum. Çünkü Süper Lig’de
tecrübe ve başarısı olan bir oyuncu. Tabi ki
geçen sezon şampiyonluk yaşayan oyuncuların
bu sezon göstereceği performans da çok önemli.

Özellikle Erden Timur’un yönetimden ayrılması
oyuncuları olumsuz etkilemiş görünüyor. Bence
Galatasaray’ın önündeki acil halletmesi gereken
konu bu. Yoksa alınan her başarısız sonuçtan
sonra yönetime karşı başta tribün olmak üzere
tepkiler yükselecek.

Galatasaray bu krizden çıkabilecek mi? İşte
hendek, işte deve…

Galatasaray bu krizden
çıkabilecek mi?
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Bu sezon 67 yaşına girecek,
eski adıyla Türkiye 1. Futbol
Ligi, şimdiki adıyla Süper Lig'de
en farklı skorlu galibiyeti Be-
şiktaş elde etti. Siyah-beyazlılar,
66 sezonu geride kalan ligde,
1989-1990'da İstanbul'da Ada-
na Demirspor'u 10-0 yenerek
tarihi bir galibiyete imza attı.
Lig tarihinde, 8 ve daha farklı
skorlu sonuçlanan toplam 8
maç yapıldı. Bu galibiyetlerden
ikisinde Galatasaray, diğerle-
rinde ise Beşiktaş, Göztepe,
Sarıyer, MKE Ankaragücü, Kon-
yaspor ve Bursaspor'un adları
bulunuyor. Öte yandan, ligde
son 27 sezonda yapılan maç-
ların hiçbirinde takımlar bir-
birlerine 8 ve daha farklı skorlu
üstünlük kuramadı. 
Tarihe geçen maç

Türkiye'nin en üst kademe
lig tarihinde en farklı skorlu
maç, 15 Ekim 1989 Pazar
günü İstanbul'da yapıldı. Ali
Sami Yen Stadı'nda 1989-1990
sezonunun 6. hafta maçında
Beşiktaş, İngiliz teknik adam
Gordon Milne yönetiminde
yabancı oyuncularından yok-
sun çıktığı karşılaşmada tarihi
bir zafere ulaştı. Siyah-beyaz-
lıların gollerini, bu maç sonrası
Beşiktaş taraftarının adlarına
beste yaptıkları Ali Gültiken

(4), Feyyaz Uçar (3) ve Metin
Tekin (3) attı. Beşiktaş ile Ada-
na Demirspor arasında yapılan
tarihi maçın tablosu şöyle:

Stat: Ali Sami Yen
Hakemler: Engin Kurt, Atilla

Olkun, Yolcu Yılmaz
Beşiktaş: Engin İpekoğlu

(Dk. 64 Metin Akçevre), Recep
Çetin, Gökhan Keskin, Ulvi
Güveneroğlu, Kadir Akbulut,
Rıza Çalımbay, Şenol Fidan,
Zeki Önatlı, Feyyaz Uçar, Metin
Tekin, Ali Gültiken

Adana Demirspor: Mehmet
Fatih Yılmaz (Dk. 46 Haluk
Uğurludoğan), Mehmet De-
mirtaş, Ümit Özkalp, Muam-
mer Birdal, Cengizhan Köksal,
Sedat Varak (Dk. 46 Çetin
Kahrıman), Murat Sönmez,
İbrahim Uzunca, Erol Demir-
han, İsmail Akbaşlı, İbrahim
Çolak

Goller: Dk. 2, 57, 61 ve 82
Ali Gültiken, Dk. 12, 65 ve 85
Feyyaz Uçar, Dk. 24, 43 ve 76
Metin Tekin
Fenerbahçe ve
Trabzonspor 8
farka ulaşamadı

Fenerbahçe ve Trabzonspor,
lig tarihinde 8 farklı galibiyet
elde edemedi. Sarı-lacivretli
takım, ligdeki en farklı skorlu
galibiyetlerini, 1984-1985 ve

1996-1997 sezonlarında De-
nizlispor'u, 1997-1998'de Şe-
kerspor'u, 2004-2005'te Kay-
serispor'u, 2008-2009'da Ha-
cettepe'yi ve 2017-2018 sezo-
nunda Kardemir Karabükspor'u
aynı skorla 7-0, 1993-1994'te
Samsunspor'u, 1994-1995'te
de Kayserispor'u aynı sonuçla
8-1 yenerek aldı. Trabzonspor
ise 1994-1995 sezonunda Ada-
na Demirspor'u, 2010-2011'de
de Kasımpaşa'yı 7-0 yenerek,
şimdiye kadarki en farklı skorlu
galibiyetlerine ulaştı. MKE An-
karagücü, lig tarihinde 8 farklı
sonuçlanan maçlardan 3'üne
imza atarken, aynı zamanda
ilginç bir rekorun da sahibi
oldu. Başkentin sarı-lacivertli
ekibi, aynı sezonda 8 farklı so-
nuçlarla hem galibiyet hem de
yenilgi alan tek takım olarak
Türk futbol tarihine geçti. MKE
Ankaragücü, 1992-1993 sezo-
nunda evinde Konyaspor'u 8-
0 yenerken, sezonun son ma-
çında, yine sahasında, bu kez
şampiyonluk için gol averajının
çok önemli olduğu bir maçta
Galatasaray'a 8-0 yenildi. Baş-
kent temsilcisi ayrıca, 1995-
1996 sezonunda deplasmanda
Bursaspor'a 8-0 mağlup olarak,
tarihindeki en farklı skorlu ye-
nilgilerinden birini yaşamaktan
kurtulamadı. lİSTANBUL-AA

Toprak Razgatlıoğlu Portekiz’de
REKOR İÇİN PİSTE ÇIKACAK

Lig’in “farklı” skorları
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A Milli Kadın Voleybol Takımı, olimpiyat
oyunlarında ilk kez yarı finale yükseldi
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Milli motosikletçi Toprak
Razgatlıoğlu, hafta sonu
Portekiz'de Dünya Super-
bike Şampiyonası'nın 7.
ayağında yarışacak. Tür-
kiye Motosiklet Federas-
yonundan (TMF) yapılan
açıklamaya göre, milli
sporcular Toprak Razgat-
lıoğlu, Can Öncü ve Ba-
hattin Sofuoğlu, 9-11
Ağustos tarihlerinde Por-
timao'da piste çıkarak
olimpiyat heyecanına ara
verecek. Dünya Superbike
Şampiyonası (WSBK) ve
Dünya Supersport Şam-
piyonası'nda (WSSP) se-
zonun 7. ayak yarışları
Algarve Pisti’nde yapıla-
cak. TMF Milli Takımlar
Kaptanı Kenan Sofuoğlu
koordinesindeki milli
sporcular, ödül kürsüsüne
çıkmak için Algarve Pis-
ti’nde ter dökecek. ROKiT
BMW Motorrad takımıyla
her yarışta rekorlar kıra-
rak tüm dikkatleri üzerine
çeken Toprak Razgatlıoğ-
lu, 9 Ağustos Cuma günü
serbest antrenmanlara çı-
kacak. Milli motosikletçi,
10 Ağustos Cumartesi
günü TSİ 20.00'de birinci
yarışta, 11 Ağustos Pazar

günü ise TSİ 16.45'te su-
perpole yarışı ve TSİ
20.00'de de ikinci ana ya-
rışta yer alacak. Yarışlar
Red Bull TV'den canlı ya-
yınlanacak. Toprak, Por-
tekiz'deki ilk yarışı kaza-
nırsa üst üste 11'inci za-
ferini alarak Jonathan
Rea ile Alvaro Bautista'ya
ait rekora ortak olacak.
Genel klasmanda 303 pu-
anla lider durumundaki
Red Bull sporcusu Top-
rak, üst üste iki yarış ka-
zanması halinde ise rekor
kıracak. Milli motosiklet-
çiler Bahattin Sofuoğlu
ve Can Öncü'nün yer al-
dığı Dünya Supersport
Şampiyonası'nın yedinci
ayak mücadelesi 9 Ağus-
tos Cuma günü serbest
antrenmanlar ve super-
pole ile başlayacak. Ba-
hattin Sofuoğlu, MV
Agusta Reparto Corse ta-
kımıyla, Can Öncü ise Ka-
wasaki Puccetti takımıyla
Algarve Pisti’nde 10 Ağus-
tos Cumartesi günü TSİ
18.30'da hafta sonunun
ilk yarışına, 11 Ağustos
Pazar günü ise TSİ
18.30'da da ikinci yarışa
çıkacak. lANKARA-AA
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a r m a r a
D e n i -
z i ' n i n

masmavi sularına
serpilmiş bir inci
gibi parlayan Avşa
Adası, yüzyıllardır
hem doğal güzel-
likleriyle hem de
yerli halkının mi-
safirperverliğiyle
gönülleri fethetmektedir. İs-
tanbul'un karmaşasından ka-
çıp huzura sığınmak isteyen-
lerin, doğayla iç içe vakit
geçirmek isteyenlerin ve tabii
ki doğal ortamı sevenlerin
uğrak noktası olan bu ada,
kendine özgü bir kültüre ve
lezzete sahiptir.
Ada Karası Üzümü

Avşa, sadece coğrafi ko-
numu itibarıyla değil, aynı
zamanda coğrafi işaretli ürü-
nü yetiştirdiği özel üzüm
çeşidiyle de dikkat çekmek-
tedir. "Ada Karası" olarak
adlandırılan bu üzüm, ada-
nın toprağının ve ikliminin
bir armağanı gibidir. Güneşin
sıcak temasıyla olgunlaşan
Ada Karası, kendine özgü
aroması ve yapısıyla gastro-
nomi dünyasında önemli bir
yere sahiptir. Ada Karası

üzümü, koyu renkli ve
kalın kabuklu olma-
sıyla bilinir. 
Ada Karası 
Üzüm Hasadı 
ve etkinlikleri

Marmara Adalar
Belediyesi, Avşa’da
13-14-15 Eylül tarih-
lerinde Coğrafi İşaretli

Ada Karası üzüm hasadını
nitelikli bir dizi etkinliklerle
kutlamaya hazırlanıyor. Yerli
üzümlerin ve eski bağların
geri kazanımı ile bölgesel
anlamda dönüşümün baş-
langıcı olarak planlanan et-
kinlik, “Bir Başka Avşa”
adıyla tasarlanıyor ve tu-
rizm çeşitlemesi açısından
da önem taşıyor. 
Eylülde üzüm
hasadı Kasımda da
zeytin hasadı

Eylül ayında Ada Karası
üzümü ve ardından Kasım
ayında gerçekleşecek olan
zeytin hasadı ile adaların
turizm sezonu uzamış
oluyor. Özellikle
gastronomi tu-
rizmi açısın-
dan İstan-
bullular

için Marmara Takım Ada-
ları’nı yakın bir destinasyo-
na oluşturuyor.
“Avşa adasının
geleneksel bağcılık
kültürüne, tarım 
ve turizme katkı
sağlıyoruz”

Marmara Adalar Belediye
Başkanı Aydın Dinçer, yap-
tığı toplantıda: “Eylül ayı,
Marmara Takım Adalarının
en güzel zamanı. Balık bol,
sahiller tenhalaşmış, güneş
parlak. Otellerimiz, Ada Ka-
rası hasadına ilgi duyan mi-
safirlerimizin ilgisi ile re-
zervasyonlar almaya başla-
dı. ‘Bir Başka Avşa’ deneyimi
ile turizm sezonunu uzatı-
yor ve geleneksel bağcılık
kültürümüze, tarım ve tu-
rizme katkı sağlıyoruz.” İfa-
delerini kullandı. 
Muhteşem bir ada
karası hasat deneyimi

Aydın Dinçer sözlerine
şöyle devam etti: “Deniz se-
viyesinden 250-300 metre

yüksekliğe ulaşan bağ
teraslarının izleri-

ni görebileceği-
niz yürüyüş
rotaları, ha-
sat deneyimi
ve tadımlar-
la zenginle-
şen güzel
bir hafta
sonu için
sizleri bekli-

yoruz.”
E t k i n l i k t e

ayrıca bağcılık
üzerine etkin ko-

nuşmacıların katılacağı
paneller, tadım atölyeleri
ve konserler de yer alacak.
‘‘Bir Başka Avşa’’ 13-14-15
Eylül tarihlerinde misafir-
lerini bekliyor. İDO ile İs-
tanbul’dan Avşa’ya 3 saatlik
zevkli bir yolculuk ile ulaş-
mak mümkün. 
Sonuç olarak 

Avşa Adası ve Ada Karası
üzümü, birbirini tamamlayan
iki değerdir. Ada Karası, Avşa'nın
doğal güzelliklerini ve zengin
kültürünü sunar. Bu eşsiz ikilinin
büyülü dünyasına adım atmak
isteyenler için Avşa, unutulmaz
bir deneyim vaat ediyor.

Ittıfak
7 AĞUSTOS 2024 ÇARŞAMBA AKTÜELwww.ittifakgazetesi.com

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

“Bir Başka Avşa”

Avşa Adası“Bir Başka Avşa”

Avşa Adası“Bir Başka Avşa”

Avşa Adası

M

Avşa Adası’nda üzüm hasadı
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